
 

Uchwała nr 2819 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 27 stycznia 2021 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w obowiązującym od roku akademickiego 2019/2020 

programach studiów dla kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze 

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia,  

o profilu ogólnoakademickim 
 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku  

w związku z § 7 ust. 5 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1861 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu w Białymstoku 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza zmiany w obowiązującym 

od  roku akademickiego 2019/2020 programach studiów dla kierunku 

międzynarodowe stosunki gospodarcze, na poziomie studiów pierwszego 

i drugiego stopnia, o profilu ogólnoakademickim: 

 

1) efekty uczenia się na kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze, studia 

pierwszego stopnia 

Symbol 

efektu 

uczenia się 

Dotychczasowe brzmienie zgodnie 

z Uchwałą nr 2393 Senatu UwB z dnia 

25 kwietnia 2019 r. 

Otrzymuje brzmienie 

 Wiedza: Wiedza, absolwent zna i rozumie: 
KP6_WG1 ma podstawową wiedzę na temat 

mechanizmów ewolucji 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i umiejscowienia nauki 

o stosunkach międzynarodowych 

w systemie nauk ekonomicznych 

w zaawansowanym stopniu mechanizmy 

ewolucji międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i umiejscowienie 

w dziedzinie nauk społecznych 

KP6_WG2 zna zależności między uczestnikami 

stosunków międzynarodowych, 

w szczególności w sferze obrotu 

towarowego i przepływu czynników 

produkcji (gospodarki krajowe, 

organizacje, korporacje) 

w zaawansowanym stopniu zależności 

między uczestnikami stosunków 

międzynarodowych, w szczególności 

w sferze obrotu towarowego i przepływu 

czynników produkcji (gospodarki krajowe, 

organizacje, korporacje) 



KP6_WG3 ma podstawową wiedzę na temat 

pozyskiwania i porządkowani informacji 

dotyczących przyczyn, charakteru 

i konsekwencji zmian strukturalnych 

w gospodarce światowej (wynikających 

z przepływu dóbr, usług i czynników 

produkcji między krajami) 

w zaawansowanym stopniu źródła 

pozyskiwania i zasady porządkowania 

informacji dotyczących przyczyn, 

charakteru i konsekwencji zmian 

strukturalnych w gospodarce światowej 

(wynikających z przepływu dóbr, usług 

i czynników produkcji między krajami) 

KP6_WG4 ma wiedzę o procesach zmian struktur 

i instytucji gospodarczych o zasięgu 

międzynarodowym oraz ich elementów, 

o przyczynach, przebiegu, skali 

i konsekwencjach tych zmian 

w zaawansowanym stopniu istotę procesu 

zmian struktur i instytucji gospodarczych 

o zasięgu międzynarodowym oraz ich 

elementów, w tym przyczyny, przebieg, 

skalę i konsekwencje tych zmian 

KP6_WG5 ma wiedzę o poglądach na temat struktur 

i instytucji gospodarczych o zasięgu 

międzynarodowym oraz ich historycznej 

ewolucji 

w zaawansowanym stopniu struktury 

i instytucje gospodarcze o  zasięgu 

międzynarodowym oraz ich historyczną 

ewolucję 

KP6_WK1 ma podstawową wiedzę o strukturach 

i instytucjach międzynarodowych 

oraz zasadach ich działania 

fundamentalne struktury i instytucje 

międzynarodowe oraz zasady ich działania 

we współczesnej gospodarce 

KP6_WK2 zna więzi o charakterze społecznym, 

politycznym i kulturowym kształtujące 

decyzje uczestników obrotu 

międzynarodowego 

fundamentalne dylematy współczesnej 

cywilizacji, w tym więzi o charakterze 

ekonomicznym, społecznym, politycznym 

i kulturowym kształtujące decyzje 

uczestników obrotu międzynarodowego 

KP6_WK3 ma wiedzę na temat roli i miejsca 

człowieka w społecznym procesie 

gospodarowania, w szczególności 

w warunkach otwartości gospodarek, 

różnorodności kulturowej i konieczności 

współpracy 

rolę i miejsce człowieka w społecznym 

procesie gospodarowania, w szczególności 

w warunkach otwartości gospodarek, 

różnorodności kulturowej i konieczności 

współpracy 

KP6_WK4 zna standardowe metody matematyczne, 

statystyczne i narzędzia informatyczne 

gromadzenia, analizy i prezentacji 

danych ekonomicznych i społecznych 

metody matematyczne, statystyczne 

i narzędzia informatyczne gromadzenia, 

analizy i prezentacji danych 

ekonomicznych i społecznych oraz wie, jak 

je zastosować 

KP6_WK5 zna normy i reguły (prawne, 

organizacyjne, etyczne) odnoszące się 

do struktur międzynarodowych 

oraz rządzące nimi prawidłowości, 

sposoby działania 

normy i reguły (prawne, organizacyjne, 

etyczne) odnoszące się do struktur 

międzynarodowych oraz rządzące nimi 

prawidłowości, sposoby działania 

KP6_WK6 zna podstawowe pojęcia i zasady 

z zakresu ochrony własności 

przemysłowej i prawa autorskiego 

pojęcia i zasady z zakresu ochrony 

własności przemysłowej i prawa 

autorskiego oraz konieczność zarządzania 

zasobami własności intelektualnej 

KP6_WK7 zna zasady tworzenia i rozwoju form 

indywidualnej przedsiębiorczości, 

w szczególności w odniesieniu 

do przedsięwzięć podejmowanych 

na forum ponad krajowym 

zasady tworzenia i rozwoju form 

indywidualnej przedsiębiorczości, 

w szczególności w odniesieniu 

do przedsięwzięć podejmowanych 

na forum ponadkrajowym 

 Umiejętności: Umiejętności, absolwent potrafi: 



KP6_UW1 posiada umiejętność interpretacji 

zjawisk i procesów społecznych 

o zasięgu ponad krajowym 

wykorzystywać posiadaną wiedzę 

do interpretacji złożonych zjawisk 

i procesów społecznych o zasięgu 

ponadkrajowym 

KP6_UW2 potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę 

teoretyczną do oceny 

zmian w handlu międzynarodowym, 

pozyskać dane do przeprowadzania 

analizy konkretnych procesów i zjawisk 

gospodarczych dokonujących się 

na rynku światowym i przetwarzać je 

z zastosowaniem technik informacyjno-

komunikacyjnych 

wykorzystywać posiadaną wiedzę 

teoretyczną do formułowania 

i rozwiązywania złożonych i nietypowych 

problemów oraz zadań, oceny konkretnych 

procesów i zjawisk gospodarczych 

dokonujących się na rynku światowym 

w oparciu o krytyczną analizę i syntezę 

tych informacji, stosowanie właściwych 

metod i narzędzi, w tym zaawansowanych 

technik informacyjno-komunikacyjnych 

KP6_UW3 umie wyjaśnić proces i uwarunkowania 

towarzyszące transakcjom na rynku 

międzynarodowym z wykorzystaniem 

odpowiednich materiałów źródłowych 

wyjaśniać procesy i uwarunkowania 

towarzyszące transakcjom na rynku 

międzynarodowym z wykorzystaniem 

odpowiednich materiałów źródłowych   

KP6_UK1 potrafi przygotować prace pisemne 

i  prezentacje multimedialne poświęcone 

konkretnemu zagadnieniu z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i dyscyplin 

komplementarnych, właściwie 

dobierając i weryfikując materiały 

źródłowe do przygotowywania prac 

z zastosowaniem odpowiednich technik 

informacyjno-komunikacyjnych 

komunikować się wykorzystując 

specjalistyczną terminologię z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i dyscyplin 

komplementarnych 

KP6_UK2 potrafi przygotować wypowiedź ustną 

poświęconą konkretnemu zagadnieniu 

z zakresu międzynarodowych 

stosunków gospodarczych i dyscyplin 

komplementarnych, właściwie 

dobierając i weryfikując materiały 

źródłowe do przygotowanych wystąpień 

ustnych 

brać udział w debacie przedstawiając 

i oceniając różne opinie i stanowiska 

poświęcone konkretnemu zagadnieniu 

z zakresu międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i dyscyplin 

komplementarnych 

KP6_UK3 posługuje się językiem obcym 

w zakresie międzynarodowych 

stosunków gospodarczych na poziomie 

odpowiadającym wymaganiom 

określonym dla poziomu B2 

Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego 

posługiwać się językiem obcym zgodnie 

z wymaganiami określonymi dla poziomu 

B2 Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego, używając 

specjalistycznej terminologii w zakresie 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych 

KP6_UO1 potrafi wykorzystywać zdobytą wiedzę 

z zakresu międzynarodowych 

stosunków gospodarczych i dziedzin 

komplementarnych w podejmowaniu 

decyzji i rozwiązywaniu problemów 

w pracy zawodowej i zespołowej 

wykorzystywać zdobytą wiedzę z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i dziedzin 

komplementarnych w pracy indywidualnej 

i zespołowej 

KP6_UO2 wykorzystuje zdobytą wiedzę z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i dziedzin 

wykorzystywać zdobytą wiedzę z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych i dziedzin 



komplementarnych do analizy 

i rozstrzygania konkretnych problemów, 

ujawniających się w pracy zawodowej, 

proponując odpowiednie ich 

rozwiązania 

komplementarnych do analizy 

i rozstrzygania złożonych problemów 

ujawniających się w pracy zawodowej, 

proponując odpowiednie ich rozwiązania 

KP6_UO3 potrafi posługiwać się w sposób 

poprawny regulacjami prawnymi, 

uwarunkowaniami organizacyjnymi 

i społecznymi w celu rozwiązania 

konkretnych zadań lub problemów 

z zakresu międzynarodowych transakcji 

towarowych i kapitałowych 

współdziałać z innymi osobami, 

wykorzystując w sposób poprawny 

regulacje prawne, uwarunkowania 

organizacyjne i społeczne w celu 

rozwiązania złożonych problemów 

z zakresu międzynarodowych transakcji 

towarowych i kapitałowych 

KP6_UU1 posiada umiejętność pogłębiania swojej 

wiedzy dotyczącej zależności 

i ograniczeń cechujących operacje 

międzynarodowe, w szczególności 

w handlu zagranicznym 

samodzielnie planować i realizować proces 

uczenia się, pogłębiać zasób posiadanej 

wiedzy dotyczącej zależności i ograniczeń 

cechujących operacje międzynarodowe, 

w szczególności w handlu zagranicznym 

KP6_UU2 potrafi przewidywać kształtowanie się 

sytuacji na światowych rynkach 

towarów, usług i czynników produkcji 

i poszerzać swoją wiedzę w związku 

z tymi zmianami 

przewidywać kształtowanie się sytuacji 

na światowych rynkach towarów, usług 

i czynników produkcji oraz realizować 

własne uczenie się przez całe życie 

w związku z tymi zmianami 

 Kompetencje społeczne: Kompetencje społeczne, absolwent jest 

gotów do: 

KP6_KK1 ma świadomość poziomu swojej wiedzy 

i umiejętności oraz rozumie potrzebę 

stałego uczenia się, ze względu 

na  dynamikę procesów rynkowych 

i społecznych zachodzących w świecie 

krytycznej oceny posiadanej wiedzy, 

umiejętności i odbieranych treści 

ze względu na dynamikę procesów 

rynkowych i społecznych zachodzących 

w świecie, a w przypadku trudności 

z samodzielnym rozwiązaniem problemu 

korzystania z opinii ekspertów 

KP6_KK2 potrafi samodzielnie uzupełniać 

i doskonalić nabytą wiedzę 

i umiejętności 

uznawania znaczenia nabytej wiedzy 

w rozwiązywaniu problemów 

poznawczych i praktycznych 

KP6_KO1 jest przygotowany do udziału 

w opracowywaniu projektów 

społecznych uwzględniając aspekty 

prawne i ekonomiczne 

wypełniania zobowiązań społecznych, 

udziału w opracowywaniu 

i współorganizowaniu działalności 

na rzecz środowiska społecznego, 

projektów społecznych uwzględniając 

aspekty ekonomiczne i prawne 

KP6_KO2 potrafi odpowiednio określić priorytety 

służące realizacji zadań własnych 

i zespołu 

inicjowania działań na rzecz interesu 

publicznego, projektów społecznych 

w oparciu o myślenie i działanie w sposób 

przedsiębiorczy 

KP6_KR1 prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga 

dylematy związane z aktywnością 

w otoczeniu społeczno-gospodarczym 

i wykonywaniem zawodu 

identyfikowania i rozstrzygania, przy 

zachowaniu zasad etyki zawodowej, 

dylematów związanych z aktywnością 

w otoczeniu społeczno-gospodarczym 

i wykonywaniem zawodu 

KP6_KR2 potrafi pracować w grupie, przyjmując 

w niej różne role 

dbania o tradycje i dorobek zawodu, w tym 

inspirowania innych do odpowiedzialnego 



pełnienia ról zawodowych, respektowania 

norm i zasad 

 

2) wskazano dyscyplinę naukową, w ramach której będą uzyskiwane efekty 

uczenia się określone w programie studiów międzynarodowe stosunki 

gospodarcze, studia pierwszego stopnia: 

Nazwa dyscypliny, w ramach której 

będą uzyskiwane efekty uczenia się 
Procentowy udział dyscypliny 

ekonomia i finanse 100% 

 

3) efekty uczenia się międzynarodowe stosunki gospodarcze, studia drugiego 

stopnia 

Symbol 

efektu  

uczenia się 

Dotychczasowe brzmienie  zgodnie 

z Uchwałą nr 2393 Senatu UwB z dnia 

25 kwietnia 2019 r. 

Otrzymuje brzmienie 

 Wiedza: Wiedza, absolwent zna i rozumie: 

KP7_WG1 ma rozszerzoną wiedzę 

o międzynarodowych strukturach 

gospodarczych i ich miejscu w systemie 

nauk ekonomicznych i relacjach 

do innych nauk 

w pogłębionym stopniu istotę 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych, w tym ich miejsce i relację 

względem innych nauk 

KP7_WG2 ma rozszerzoną wiedzę o różnych 

rodzajach struktur i instytucji 

społecznych występujących w relacjach 

międzynarodowych oraz pogłębioną 

w odniesieniu do struktur i instytucji 

w zakresie handlu międzynarodowego 

w pogłębionym stopniu specyfikę różnych 

struktur i instytucji społecznych, 

występujących w relacjach 

międzynarodowych oraz w  odniesieniu 

do struktur i instytucji w zakresie handlu 

międzynarodowego 

KP7_WG3 ma pogłębioną wiedzę o zależnościach 

między uczestnikami stosunków 

międzynarodowych, w szczególności 

w sferze gospodarczej, w tym między 

gospodarkami krajowymi, 

organizacjami międzynarodowymi 

i korporacjami 

w pogłębionym stopniu istotę złożonych 

zależności między uczestnikami 

stosunków międzynarodowych, 

w szczególności w sferze gospodarczej, 

w tym między gospodarkami krajowymi, 

organizacjami międzynarodowymi 

i korporacjami 

KP7_WG4 ma wiedzę o różnych rodzajach 

stosunków ekonomicznych w relacjach 

międzynarodowych i występujących 

między nimi prawidłowościach 

oraz wiedzę pogłębioną w odniesieniu 

do relacji handlowych, walutowych 

i kapitałowych 

w pogłębionym stopniu rodzaje stosunków 

ekonomicznych w relacjach 

międzynarodowych i występujące między 

nimi prawidłowości oraz ma 

zaawansowaną wiedzę szczegółową 

w odniesieniu do relacji handlowych, 

walutowych i kapitałowych 

KP7_WG5 zna w sposób pogłębiony wybrane 

metody i narzędzia badawcze, w tym 

techniki pozyskiwania danych, 

w zakresie międzynarodowych 

stosunków gospodarczych oraz 

w pogłębionym stopniu wybrane metody 

i narzędzia badawcze, w tym techniki 

pozyskiwania danych w zakresie 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych oraz modelowania struktur 



modelowania struktur gospodarczych 

i procesów w nich zachodzących 

gospodarczych i procesów w nich 

zachodzących 

KP7_WG6 ma pogłębioną wiedzę o poglądach 

na temat funkcjonowania wybranych 

struktur i instytucji gospodarczych 

na arenie międzynarodowej oraz o ich 

historycznej ewolucji 

w pogłębionym stopniu funkcjonowanie 

wybranych struktur i instytucji 

gospodarczych na arenie międzynarodowej 

oraz o ich historyczną ewolucję 

KP7_WK1 ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako 

twórcy kultury oraz pogłębioną 

w odniesieniu do aktywności człowieka 

w międzynarodowym podziale pracy 

fundamentalne dylematy współczesnej 

cywilizacji, w tym rolę i miejsce człowieka 

jako twórcy kultury oraz w odniesieniu 

do współczesnej aktywności człowieka 

w międzynarodowym podziale pracy 

KP7_WK2 ma pogłębioną wiedzę na temat 

wybranych systemów norm i reguł 

(prawnych, organizacyjnych, etycznych) 

kształtujących działania podmiotów 

na arenie międzynarodowej i rządzących 

nimi prawidłowościach 

specyfikę systemów norm i reguł 

(prawnych, organizacyjnych, etycznych), 

kształtujących działania podmiotów 

na arenie międzynarodowej i rządzące nimi 

prawidłowości 

KP7_WK3 ma pogłębioną wiedzę o procesach 

zmian struktur i instytucji i misji 

społecznych w ramach współczesnej 

gospodarki światowej i zna mechanizm 

globalizacji i regionalizacji 

uwarunkowania zmian struktur, instytucji 

i misji społecznych w ramach 

współczesnej gospodarki światowej, 

mechanizmu globalizacji oraz 

regionalizacji 

KP7_WK4 zna i rozumie podstawowe pojęcia 

i zasady z zakresu ochrony własności 

przemysłowej i prawa autorskiego 

oraz rozumie potrzebę zarządzania 

zasobami własności intelektualnej 

pojęcia i zasady z zakresu ochrony 

własności przemysłowej i prawa 

autorskiego oraz rozumie potrzebę 

zarządzania zasobami własności 

intelektualnej 

KP7_WK5 zna zasady tworzenia i rozwoju form 

indywidualnej przedsiębiorczości, 

w szczególności w odniesieniu 

do przedsięwzięć na forum ponad 

krajowym 

różnorodne zasady tworzenia i rozwoju 

form indywidualnej przedsiębiorczości, 

w szczególności w odniesieniu 

do przedsięwzięć na forum 

ponadkrajowym 

 Umiejętności: Umiejętności, absolwent potrafi: 

KP7_UW1 potrafi prawidłowo interpretować 

i wyjaśniać zjawiska i procesy 

gospodarcze i społeczne dokonujące się 

w gospodarce światowej 

formułować oraz interpretować zjawiska 

i procesy gospodarcze oraz społeczne, 

dokonujące się w gospodarce światowej 

KP7_UW2 potrafi zastosować wiedzę teoretyczną 

do opisu i analizy przebiegu procesów 

i zjawisk gospodarczych w gospodarce 

światowej; potrafi formować własne 

opinie na ten temat, dobierać krytyczne 

dane i metody analiz i przetwarzać je 

z zastosowaniem odpowiednich technik 

informacyjnych 

wykorzystywać posiadaną wiedzę 

teoretyczną do opisu i analizy przebiegu 

złożonych procesów i zjawisk 

gospodarczych w gospodarce światowej, 

w tym: formułować własne opinie na ten 

temat; właściwie dobierać źródła 

i informacje do krytycznej analizy 

i syntezy oraz stosować odpowiednie 

metody i narzędzia, w tym zaawansowane 

techniki informacyjno-komunikacyjne 

KP7_UW3 posiada pogłębioną umiejętność 

przygotowania prac pisemnych z zakresu 

formułować i testować hipotezy badawcze, 

związane z prostymi problemami 



międzynarodowych stosunków 

gospodarczych 

badawczymi z zakresu międzynarodowych 

stosunków gospodarczych 

KP7_UK1 posiada pogłębioną umiejętność 

przygotowania wystąpień ustnych 

z obszaru międzynarodowych 

stosunków gospodarczych, w tym 

posługując się językiem obcym 

na poziomie B2+ 

prowadzić debatę z obszaru 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych, w tym posługując się 

językiem obcym na poziomie B2+ 

używając specjalistycznej terminologii 

KP7_UK2 potrafi właściwie analizować przyczyny 

i przebieg procesu i zjawisk 

gospodarczych w skali 

międzynarodowej, formułować własne 

opinie na ten temat, stawiać proste 

hipotezy badawcze i je weryfikować 

wypowiadać się na temat przyczyn 

i przebiegu procesów oraz zjawisk 

gospodarczych w skali międzynarodowej, 

formułować własne opinie na ten temat 

KP7_UK3 potrafi analizować zjawiska gospodarcze 

o zasięgu międzynarodowym, a także 

potrafi rozszerzać taką analizę 

o teoretyczne aspekty oceny tych 

zjawisk wykorzystując przy tym przyjęte 

metody badawcze 

komunikować się z różnymi kręgami 

odbiorców w zakresie analizy złożonych 

zjawisk gospodarczych o zasięgu 

międzynarodowym, a także rozszerzać taką 

analizę o teoretyczne aspekty oceny tych 

zjawisk 

KP7_UK4 potrafi modelować i prognozować 

złożone procesy gospodarcze 

z wykorzystaniem zaawansowanych 

metod i narzędzi w zakresie stosunków 

międzynarodowych 

wypowiadać się, w tym podczas debat, 

na temat międzynarodowych stosunków 

gospodarczych wykorzystując do tego celu 

zaawansowane metody i narzędzia 

badawcze służące modelowaniu 

i prognozowaniu 

KP7_UO1 potrafi posługiwać się systemami 

normatywnymi, normami i regułami 

(prawnymi, zawodowymi, etycznymi) 

obowiązującymi w relacjach 

międzynarodowych i wykorzystywać tą 

wiedzę w pracy zawodowej, 

ma rozszerzoną umiejętność 

w posługiwaniu się tymi normami 

w obszarze doprowadzania i zawierania 

transakcji handlu zagranicznego 

kierować pracą zespołu posługując się 

systemami normatywnymi, normami 

i regułami (prawnymi, zawodowymi, 

etycznymi), obowiązującymi w relacjach 

międzynarodowych, w tym przy 

zawieraniu transakcji handlu 

zagranicznego 

KP7_UO2 wykorzystuje zdobytą wiedzę z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych do proponowania 

rozwiązań i samodzielnego 

rozstrzygania konkretnych problemów 

współdziałać z innymi osobami w ramach 

prac zespołowych i podejmować wiodącą 

rolę w zespołach, wykorzystując wiedzę 

z zakresu międzynarodowych stosunków 

gospodarczych (proponować rozwiązania, 

zespołowo rozstrzygać konkretne 

problemy) 

KP7_UU1 potrafi wykorzystać w praktyce 

i w pracach badawczych zdobytą wiedzę 

z zakresu międzynarodowych stosunków 

gospodarczych oraz ocenić przydatność 

zdobytej wiedzy 

samodzielnie planować i realizować proces 

uczenia się, wykorzystywać w praktyce 

zdobytą wiedzę z zakresu 

międzynarodowych stosunków 

gospodarczych, oceniać przydatność 

zdobytej wiedzy oraz inspirować 

i organizować proces uczenia się innych 

osób 



 Kompetencje społeczne: Kompetencje społeczne, absolwent jest 

gotów do: 

KP7_KK1 ma świadomość poziomu swojej wiedzy 

i umiejętności, rozumie potrzebę 

ciągłego dokształcania się zawodowego 

i rozwoju osobistego ze względu 

na dynamikę procesów rynkowych 

i społecznych zachodzących w świecie; 

potrafi inspirować i organizować proces 

uczenia się innych osób 

krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy 

i umiejętności, ciągłego dokształcania się 

zawodowego i rozwoju osobistego, w tym 

zasięgania opinii ekspertów, ze względu 

na dynamikę procesów rynkowych 

i społecznych zachodzących w świecie 

KP7_KK2 potrafi samodzielnie i krytycznie 

uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę 

i umiejętności rozszerzone o wymiar 

interdyscyplinarny 

samodzielnego i krytycznego uzupełniania 

i doskonalenia nabytej wiedzy 

i umiejętności o wymiar 

interdyscyplinarny, a w przypadku 

trudności z samodzielnym rozwiązaniem 

problemu korzystania z opinii ekspertów 

KP7_KO1 jest przygotowany do udziału 

w opracowywaniu projektów 

społecznych oraz potrafi przewidywać 

wielokierunkowe skutki takiej 

aktywności 

udziału w opracowywaniu projektów 

społecznych, organizowania działalności 

na rzecz środowiska społecznego 

oraz prognozowania wielokierunkowych 

skutków takiej aktywności 

KP7_KO2 wykazuje postawę kreatywności, 

innowacyjności i przedsiębiorczości 

w podejmowanej aktywności społeczno-

gospodarczej 

wykazywania postaw kreatywności, 

innowacyjności i przedsiębiorczości 

w podejmowanej aktywności społeczno-

gospodarczej 

KP7_KR1 prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga 

dylematy związane z aktywnością 

w otoczeniu społeczno-gospodarczym 

i wykonywaniem zawodu 

odpowiedzialnego pełnienia ról 

zawodowych z uwzględnieniem 

zamieniających się potrzeb społecznych, 

tj. w oparciu o identyfikowanie 

i rozstrzyganie dylematów związanych 

z aktywnością w otoczeniu społeczno-

gospodarczym i wykonywaniem zawodu, 

rozwijaniem dorobku zawodu 

KP7_KR2 potrafi pracować w grupie, przyjmując 

w niej różne role, w szczególności rolę 

przywódcy 

podtrzymywania etosu zawodu, tym 

inspirowania innych do odpowiedzialnego 

pełnienia ról zawodowych  

KP7_KR3 potrafi odpowiednio określić priorytety 

służące realizacji zadań własnych 

i zespołu 

określania priorytetów służących realizacji 

zadań własnych i zespołu, w ścisłym 

powiązaniu z zasadami etyki zawodowej 

oraz w oparciu o przestrzeganie tych zasad 

 

4) wskazano dyscyplinę naukową, w ramach której będą uzyskiwane efekty 

uczenia się określone w programie studiów międzynarodowe stosunki 

gospodarcze, studia drugiego stopnia: 

Nazwa dyscypliny, w ramach której 

będą uzyskiwane efekty uczenia się 
Procentowy udział dyscypliny 

ekonomia i finanse 100% 

 



§ 2  

1. Zmiany w programach studiów międzynarodowe stosunki gospodarcze, studia 

pierwszego i drugiego stopnia dotyczą cykli kształcenia rozpoczętych od roku 

akademickiego 2019/2020. 

2. Teksty jednolite programów studiów międzynarodowe stosunki gospodarcze, 

studia pierwszego i drugiego stopnia stanowią odpowiednio Załącznik nr 1 

i Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 



 
 

  Załącznik nr 1 

  do Uchwały nr 2819 

  Senatu Uniwersytetu w Białymstoku  
  z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

 

PROGRAM STUDIÓW 

Kierunek studiów: międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Obowiązuje od roku akademickiego: 2019/2020  
 

Część I. Informacje ogólne. 
1. Nazwa jednostki prowadzącej kształcenie: Wydział Ekonomii i Finansów 

2. Poziom kształcenia: I stopień 

3. Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

4. Liczba semestrów: 6 

5. Łączna liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów: 182 

6. Łączna liczba godzin zajęć konieczna do ukończenia studiów: 1665 

7. Zaopiniowano na radzie wydziału w dniu: 04.01.2021 r. 

8. Wskazanie dyscypliny wiodącej, w której będzie uzyskiwana ponad połowa efektów 

uczenia się oraz procentowy udział poszczególnych dyscyplin, w ramach których będą 

uzyskiwane efekty uczenia się określone w programie studiów: 

 
 

Nazwa dyscypliny, w ramach której 

będą uzyskiwane efekty uczenia się 
Procentowy udział dyscypliny  

ekonomia i finanse 100% 
 

Część II. Efekty uczenia się. 

Symbol opisu 

charakterystyk 

drugiego stopnia 

PRK 

 

Symbol efektu  

uczenia się 

 

Opis efektu uczenia się 

 

Wiedza, absolwent zna i rozumie: 

P6S_WG 

 

KP6_WG1 w zaawansowanym stopniu mechanizmy ewolucji 

międzynarodowych stosunków gospodarczych 

i umiejscowienie w dziedzinie nauk społecznych 

KP6_WG2 w zaawansowanym stopniu zależności między uczestnikami 

stosunków międzynarodowych, w szczególności w sferze 

obrotu towarowego i przepływu czynników produkcji 

(gospodarki krajowe, organizacje, korporacje) 

KP6_WG3 w zaawansowanym stopniu źródła pozyskiwania i zasady 

porządkowania informacji dotyczących przyczyn, charakteru 

i konsekwencji zmian strukturalnych w gospodarce światowej 

(wynikających z przepływu dóbr, usług i czynników produkcji 

między krajami) 

KP6_WG4 w zaawansowanym stopniu istotę procesu zmian struktur 

i instytucji gospodarczych o zasięgu międzynarodowym 

oraz ich elementów, w tym przyczyny, przebieg, skalę 

i konsekwencje tych zmian 

KP6_WG5 w zaawansowanym stopniu struktury i instytucje gospodarcze 

o  zasięgu międzynarodowym oraz ich historyczną ewolucję 

P6S_WK 

 

KP6_WK1 fundamentalne struktury i instytucje międzynarodowe 

oraz zasady ich działania we współczesnej gospodarce 

KP6_WK2 fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji, w tym więzi 

o charakterze ekonomicznym, społecznym, politycznym 



 
 

i kulturowym kształtujące decyzje uczestników obrotu 

międzynarodowego 

KP6_WK3 rolę i miejsce człowieka w społecznym procesie 

gospodarowania, w szczególności w warunkach otwartości 

gospodarek, różnorodności kulturowej i konieczności 

współpracy 

KP6_WK4 metody matematyczne, statystyczne i narzędzia informatyczne 

gromadzenia, analizy i prezentacji danych ekonomicznych 

i społecznych oraz wie, jak je zastosować 

KP6_WK5 normy i reguły (prawne, organizacyjne, etyczne) odnoszące się 

do struktur międzynarodowych oraz rządzące nimi 

prawidłowości, sposoby działania 

KP6_WK6 pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej 

i prawa autorskiego oraz konieczność zarządzania zasobami 

własności intelektualnej 

KP6_WK7 zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej 

przedsiębiorczości, w szczególności w odniesieniu 

do przedsięwzięć podejmowanych na forum ponadkrajowym  

Umiejętności, absolwent potrafi: 

P6S_UW 

 

KP6_UW1 wykorzystywać posiadaną wiedzę do interpretacji złożonych 

zjawisk i procesów społecznych o zasięgu ponadkrajowym 

KP6_UW2 wykorzystywać posiadaną wiedzę teoretyczną do formułowania 

i rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów oraz 

zadań, oceny konkretnych procesów i zjawisk gospodarczych 

dokonujących się na rynku światowym w oparciu o krytyczną 

analizę i syntezę tych informacji, stosowanie właściwych metod 

i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-

komunikacyjnych 

KP6_UW3 wyjaśniać procesy i uwarunkowania towarzyszące transakcjom 

na rynku międzynarodowym z wykorzystaniem odpowiednich 

materiałów źródłowych   

P6S_UK 

 

KP6_UK1 komunikować się wykorzystując specjalistyczną terminologię 

z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych 

i dyscyplin komplementarnych  

KP6_UK2 brać udział w debacie przedstawiając i oceniając różne opinie 

i stanowiska poświęcone konkretnemu zagadnieniu z zakresu 

międzynarodowych stosunków gospodarczych i dyscyplin 

komplementarnych 

KP6_UK3 posługiwać się językiem obcym zgodnie z wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego, używając specjalistycznej 

terminologii w zakresie międzynarodowych stosunków 

gospodarczych 

P6S_UO 

 

KP6_UO1 wykorzystywać zdobytą wiedzę z zakresu międzynarodowych 

stosunków gospodarczych i dziedzin komplementarnych  

w pracy indywidualnej i zespołowej 

KP6_UO2 wykorzystywać zdobytą wiedzę z zakresu międzynarodowych 

stosunków gospodarczych i dziedzin komplementarnych 

do analizy i rozstrzygania złożonych problemów ujawniających 

się w pracy zawodowej, proponując odpowiednie ich 

rozwiązania 

KP6_UO3 współdziałać z innymi osobami, wykorzystując w sposób 

poprawny regulacje prawne, uwarunkowania organizacyjne 

i społeczne w celu rozwiązania złożonych problemów z zakresu 

międzynarodowych transakcji towarowych i kapitałowych 



 
 

P6S_UU 

 

KP6_UU1 samodzielnie planować i realizować proces uczenia się, 

pogłębiać zasób posiadanej wiedzy dotyczącej zależności 

i ograniczeń cechujących operacje międzynarodowe, 

w szczególności w handlu zagranicznym 

KP6_UU2 przewidywać kształtowanie się sytuacji na światowych rynkach 

towarów, usług i czynników produkcji oraz realizować własne 

uczenie się przez całe życie w związku z tymi zmianami 

Kompetencje społeczne, absolwent jest gotów do: 

P6S_KK 

 

KP6_KK1 krytycznej oceny posiadanej wiedzy, umiejętności 

i odbieranych treści ze względu na dynamikę procesów 

rynkowych i społecznych zachodzących w świecie, 

a w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem 

problemu korzystania z opinii ekspertów 

KP6_KK2 uznawania znaczenia nabytej wiedzy w rozwiązywaniu 

problemów poznawczych i praktycznych  

P6S_KO 

 

KP6_KO1 wypełniania zobowiązań społecznych, udziału 

w opracowywaniu i współorganizowaniu działalności na rzecz 

środowiska społecznego, projektów społecznych uwzględniając 

aspekty ekonomiczne i prawne 

KP6_KO2 inicjowania działań na rzecz interesu publicznego, projektów 

społecznych w oparciu o myślenie i działanie w sposób 

przedsiębiorczy  

P6S_KR 

 

KP6_KR1 identyfikowania i rozstrzygania, przy zachowaniu zasad etyki 

zawodowej, dylematów związanych z aktywnością w otoczeniu 

społeczno-gospodarczym i wykonywaniem zawodu 

KP6_KR2 dbania o tradycje i dorobek zawodu, w tym inspirowania innych 

do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, respektowania 

norm i zasad 

 

Objaśnienia oznaczeń: 

P6, P7 – poziom PRK (6 - studia pierwszego stopnia, 7 – studia drugiego stopnia i jednolite 

magisterskie) 

S – charakterystyka typowa dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego 

 

W - wiedza G – głębia i zakres 

K – kontekst 

U - umiejętności W – wykorzystanie wiedzy 

K – komunikowanie się 

O – organizacja pracy 

U – uczenie się 

K – kompetencje społeczne K – krytyczna ocena 

 O – odpowiedzialność 

 R – rola zawodowa 

 

Część III. Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się. 

 

Treści programowe zajęć lub grup zajęć. 
Symbole efektów uczenia się. 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się przypisanych do zajęć lub grup zajęć. 

 

Grupa zajęć_1: PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO 



 
 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG2, KP6_WG5, KP6_WK2, KP6_WK3, KP6_WK4, KP6_WK6, KP6_UW1, 

KP6_UW2, KP6_UK1, KP6_UU1, KP6_KK1, KP6_KK2, KP6_KR2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

teoretyczne i praktyczne wykorzystanie wiedzy semiotycznej i logicznej w praktyce komunikacji 

społecznej oraz w rozwoju nauki; teorie, metody i techniki badawcze socjologii; istota i przyczyny 

masowego niedorozwoju społeczno-ekonomicznego na świecie oraz czynniki, kierunki 

i narzędzia pobudzania tego rozwoju, problemy oraz zależności ekonomiczne w skali całej 

gospodarki narodowej, polityka gospodarcza, w szczególności z ekonomicznymi skutkami 

regulacji i interwencji państwa w gospodarkę oraz wypracowanie umiejętności przewidywania 

społeczno-ekonomicznych skutków zastosowania poszczególnych instrumentów polityki 

gospodarczej, zagadnienia z zakresu geografii ekonomicznej w kontekście problemów społeczno-

gospodarczych współczesnego świata oraz funkcjonowania gospodarki UE; obsługa komputera 

związana z zarządzaniem plikami, edycją dokumentów tekstowych, obsługą arkuszy 

kalkulacyjnych, baz danych i Internetu; prawa autorskie, prawa pokrewne oraz prawa własności 

przemysłowej. 

 

 

Grupa zajęć_2: PRZEDMIOTY PODSTAWOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG1, KP6_WG2, KP6_WG3, KP6_WG4, KP6_WG5, KP6_WK1, KP6_WK3, KP6_WK4, 

KP6_WK5, KP6_WK6, KP6_WK7, KP6_UW1, KP6_UW2, KP6_UK1, KP6_UK2, KP6_UK3, 

KP6_UO2, KP6_UO3, KP6_UU2, KP6_KK1, KP6_KK2, KP6_KO1, KP6_KR2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

umiejętności językowe: mówienie, słuchanie, czytanie oraz pisanie w kontekście zawodowym; 

wykształcenie  umiejętności posługiwania się językiem obcym w sytuacjach codziennej 

komunikacji, a także umiejętności rozumienia i stosowania terminologii z zakresu nauk 

ekonomicznych;  terminy prawoznawstwa: akt prawny, przepis prawa, norma prawna, wskazanie 

ich struktury oraz charakterystyka systemu źródeł prawa w Polsce i zasad stosowania prawa 

wspólnotowego; mechanizm funkcjonowania gospodarki w skali mikroekonomicznej, główne 

kategorie makroekonomiczne, narzędzia badań makroekonomicznych; prawidłowości składające 

się na mechanizmie funkcjonowania gospodarki w skali makroekonomicznej; elementy analizy 

matematycznej w zakresie funkcji jednej i dwóch zmiennych oraz algebry liniowej, metody 

matematyczne stosowane w naukach społecznych; rozkłady liczebności i częstości zmiennych 1- 

i 2-wymiarowych oraz ich parametry klasyczne, pozycyjne i mieszane, zależności stochastyczne 

i ich mierniki, analiza szeregów czasowych miary dynamiki, w tym indeksy indywidualne 

i agregatowe; zasady prowadzenia rachunkowości w jednostce gospodarczej i przepisów 

prawnych obowiązujących w tym zakresie; problematyka finansów, w tym charakterystyka 

terminów związanych z finansami; rozwój stosunków ekonomicznych w okresie 

od średniowiecza do XX wieku, w tym ewolucja pieniądza i handlu oraz stosunki własnościowe; 

najważniejsze zagadnienia polityczne i gospodarcze w kontekście międzynarodowym  od czasów 

przedkapitalistycznych do współczesności; teoretyczne aspekty funkcjonowania sektora 

publicznego, mających swe podstawy w ekonomii dobrobytu. 

 



 
 

 

Grupa zajęć_ 3: PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG1, KP6_WG2, KP6_WG3, KP6_WG4, KP6_WG5, KP6_WK1, KP6_WK3, 

KP6_WK5, KP6_WK6 KP6_UW1, KP6_UW2, KP6_UK1, KP6_UO1, KP6_UO2, KP6_UO3, 

KP6_UU1, KP6_UU2, KP6_KK1, KP6_KK2, KP6_KO1, KP6_KR1, KP6_KR2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

mechanizmy ekonomiczne działające w sferze międzynarodowej współpracy gospodarczej; 

problematyka związana z rozliczeniami, jakie występują w handlu międzynarodowym;  

teoretyczne i praktyczne aspekty dotyczące zawierania i realizacji transakcji na rynkach 

międzynarodowych; instytucjonalny system ochrony praw człowieka, problematyka i geneza 

ochrony praw człowieka, akty prawne regulujące niniejsze zagadnienie oraz działalność 

organizacji międzynarodowych i ich organów zajmujących się przedmiotową problematyką; 

zagadnienia z zakresu prawa międzynarodowego handlowego; kompetencje i mechanizmy 

funkcjonowania UE, istota jednolitego rynku wewnętrznego UE oraz Unii Gospodarczej 

i Walutowej, a także polityka wspólnotowa oraz proces pogłębiania integracji gospodarczej UE; 

definicje oraz specyfika terminologii marketingowej na rynkach zagranicznych a także 

organizacja tej aktywności na poziomie przedsiębiorstwa; warunki i sposoby prowadzenia biznesu 

międzynarodowego w gospodarce globalnej oraz wykształcenie umiejętności oceny skuteczności 

stosowania różnych strategii w biznesie międzynarodowym; pojęcie, rodzaje oraz rola kursów 

walutowych we współczesnej gospodarce światowej, ocena wpływu kursów walutowych 

na decyzje pojedynczych podmiotów oraz funkcjonowanie gospodarek narodowych jako całości, 

przyczyny i  konsekwencje gospodarcze polityki kursowej; specyfika zjawisk i procesów 

związanych z gromadzeniem środków publicznych oraz ich rozdysponowywaniem przez organy 

jednostek samorządu terytorialnego w wybranych krajach członkowskich UE; wiedza 

specjalistyczna niezbędna do prowadzenia handlu zagranicznego i międzynarodowego, 

zagadnienia polityki celnej i podatkowej, granicznej kontroli sanitarnej i transportowo-

spedycyjnej niezbędnej do realizacji międzynarodowego obrotu towarowego w UE, wybrana 

problemy zmieniających się uwarunkowań dostępu do rynków towarowych: Rosji, Białorusi 

i Kazachstanu z uwagi na powstanie unii celnej. 

 

 

Grupa zajęć_4: PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE (DO WYBORU) 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG1, KP6_WG2, KP6_WG3, KP6_WK1, KP6_WK2, KP6_WK4, KP6_WK5, 

KP6_UW1, KP6_UW2, KP6_UW3, KP6_UK1, KP6_UK2, KP6_UO1, KP6_UO2, KP6_UU1, 

KP6_UU2, KP6_KK1, KP6_KK2, KP6_KO1, KP6_KO2, KP6_KR2   

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

analiza systemów ekonomicznych i ich elementów składowych, charakterystyka czynników 

rozwoju gospodarki światowej pod kątem uczestnictwa elementów rynkowych (liberalnych) 

i etatystycznych, analiza efektywności systemów ekonomicznych ich możliwości w podnoszeniu 

konkurencyjności i szybszego rozwoju gospodarczego; systemy gospodarcze w warunkach 

globalizacji; wiedza związana z realizacją strategii globalnych, ich rodzajami i tworzeniem 

w warunkach konkurencyjności globalnej, kształtowaniem kontaktów biznesowych 



 
 

przedsiębiorstwa globalnego z interesariuszami wewnętrznymi, jak i zewnętrznymi; zagadnienia 

udziału przedsiębiorstwa w biznesie międzynarodowym, globalizacja i jej wpływ na teorie 

i praktykę budowania strategii przedsiębiorstwa na rynku globalnym, konkurencyjność 

międzynarodowa kraju i przedsiębiorstwa, podejmowanie decyzji o umiędzynarodowieniu 

przedsiębiorstwa i o sposobach wejścia na rynek obcy oraz organizacji działalności na rynkach 

zagranicznych; aktywność przedsiębiorstwa w obszarze handlu zagranicznego, nawiązywanie 

kontaktów gospodarczych z partnerami gospodarczymi oraz bieżącą działalnością polegającą 

na obsłudze transakcji handlu zagranicznego w przedsiębiorstwie; funkcjonowanie 

międzynarodowego rynku inwestycji bezpośrednich, ze szczególnym uwzględnieniem motywów 

ich podejmowania za granicą oraz przesłanek wyboru miejsca lokalizacji inwestycji i formy 

wejścia; podstawowe zagadnienia związane z konfliktem oraz negocjacjami w ujęciu 

teoretycznym i praktycznym; analiza rynków zagranicznych, ocena atrakcyjności różnych 

rynków; zasady, kierunki i podmioty międzynarodowej współpracy kulturalnej, a także nabycie 

umiejętności polegających na inicjowaniu i realizowaniu działań w tej dziedzinie; podstawowe 

informacje na temat światowego dziedzictwa kulturowego; procesy innowacyjne w gospodarce 

światowej; wiedza teoretyczna dotycząca warunków innowacyjności i procesów transferu 

technologii zachodzących we współczesnej gospodarce, metody transferowania wiedzy i warunki 

jej skutecznej absorbcji. 

 

 

Grupa zajęć_5: SEMINARIA 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG1, KP6_WG2, KP6_WG3, KP6_WK1, KP6_WK4, KP6_WK6, KP6_UW1, KP6_UW3, 

KP6_UK1, KP6_UO2, KP6_KK1, KP6_KK2, KP6_KO2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

Zajęcia mają przygotować studenta do napisania pracy dyplomowej. Student ma nauczyć się 

korzystać z literatury, wyciągać własne wnioski, realizować badania oraz konstruować myśli. 

Z pomocą promotora ma dobrać temat pracy, określić cel pracy oraz ułożyć logiczną konstrukcję 

pracy. W kolejnych przygotowywanych i dyskutowanych rozdziałach ma konsekwentnie 

realizować przyjęty cel pracy. 

 

 

Grupa zajęć_6: PRAKTYKI ZAWODOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_UO1, KP6_KK2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

Opanowanie umiejętności stosowania, zdobytej w stopniu zawansowanym wiedzy, 

w rozwiązywaniu konkretnych problemów praktycznych, nawiązywanie bezpośrednich 

kontaktów z potencjalnymi pracodawcami, poznanie sposobu funkcjonowania różnego rodzaju 

organizacji gospodarczych i społecznych oraz wykształcenie umiejętności identyfikowania 

i rozwiązywania pojawiających się problemów. 

  

Wymiar (w tygodniach oraz godzinach), zasady i formę odbywania praktyk zawodowych 

oraz liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach tych praktyk 



 
 

 

Studenci zobowiązani są do odbycia praktyki w czasie trwania studiów (II rok) w wymiarze 4 

tygodni. Praktyki powinny odbywać się w instytucjach związanych z wybranym kierunkiem 

studiów. Dobór miejsca praktyk oraz kontrola ich przebiegu odbywa się pod nadzorem opiekunów 

praktyk powoływanych przez Dziekana. Dysponują oni wykazem instytucji, w których możliwe 

jest odbywanie praktyk studenckich. Opiekunowie praktyk odpowiadają również za organizację 

i prowadzenie cyklicznych spotkań ze studentami, przedstawienie zasad realizacji praktyk, 

przekazanie niezbędnych dokumentów oraz rozliczanie praktyk studenckich. 

 

Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie dziennika praktyk, pisemnego raportu z praktyk. 

Formalnym zaliczeniem praktyki jest dokonanie wpisu w Dzienniku praktyk i protokole USOS. 

Wpisów dokonuje Opiekun praktyk zawodowych 

 

Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach praktyki zawodowej, wynosi 

5 ECTS. 

 

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie 

całego cyklu kształcenia. 

G
ru

p
y
 z

a
ję

ć
 (

g
ru

p
a
 

n
u

m
er

 o
ra

z 
n

a
zw

a
 

g
ru

p
y
) 

Efekty 

uczenia się  

 

Wiedza 

Umiejętności 

Kompetencje 

społeczne 

(symbole) 

Metody oceny efektów uczenia się 

oraz sposoby weryfikacji 
Przedmioty  

G
ru

p
a_

1
 P

rz
ed

m
io

ty
 k

sz
ta

łc
en

ia
 o

g
ó
ln

eg
o
 

KP6_WG2, 

KP6_WG5, 

KP6_WK2, 

KP6_WK3, 

KP6_WK4, 

KP6_WK6,  

KP6_UW1, 

KP6_UW2, 

KP6_UK1, 

KP6_UU1, 

KP6_KK1, 

KP6_KK2, 

KP6_KR2 

prace pisemne, obserwacja i 

ocena, aktywność, uczestnictwo w 

dyskusji na wykładach, egzamin 

końcowy, prezentacje, praca w 

grupach zadaniowych - system 

punktowy, prezentacja wyników 

badań, kolokwium 

Logika/Socjologia 

Ekonomia rozwoju/ Polityka 

gospodarcza 

Ekonomia rozwoju - przedmiot 

oferowany w języku angielskim 

Geografia ekonomiczna 

Geografia ekonomiczna - przedmiot 

oferowany w języku angielskim 

Technologie informacyjne I 

Ochrona własności intelektualnej I 

G
ru

p
a_

2
 P

rz
ed

m
io

ty
 

p
o
d
st

aw
o

w
e 

KP6_WG1, 

KP6_WG2, 

KP6_WG3, 

KP6_WG4, 

KP6_WG5, 

KP6_WK1, 

KP6_WK3, 

KP6_WK4, 

KP6_WK5, 

KP6_WK6, 

przedstawienie prezentacji, 

zaliczenie pisemne w semestrze, 

egzamin pisemny i ustny, 

uczestnictwo w dyskusji na 

wykładach, egzamin końcowy, 

ocena aktywności na zajęciach, 

ocena pracy zespołowej, praca 

domowa, analiza przypadków, 

projekt, prezentacje 

multimedialne, kolokwium 

Język angielski 

Język niemiecki lub rosyjski 

Wychowanie fizyczne 

Podstawy prawa 

Ekonomia 



 
 

KP6_WK7, 

KP6_UW1, 

KP6_UW2, 

KP6_UK1, 

KP6_UK2, 

KP6_UK3, 

KP6_UO2, 

KP6_UO3, 

KP6_UU2, 

KP6_KK1, 

KP6_KK2, 

KP6_KO1, 

KP6_KR2 

Matematyka 

Matematyka - przedmiot oferowany 

w języku angielskim 

Statystyka opisowa 

Rachunkowość 

Finanse 

Historia gospodarcza 

Historia stosunków międzynarodowych 

Ekonomia sektora publicznego 

G
ru

p
a_

3
 P

rz
ed

m
io

ty
 k

ie
ru

n
k
o
w

e 
 

KP6_WG1, 

KP6_WG2, 

KP6_WG3, 

KP6_WG4, 

KP6_WG5, 

KP6_WK1, 

KP6_WK3, 

KP6_WK5, 

KP6_WK6 

KP6_UW1, 

KP6_UW2, 

KP6_UK1, 

KP6_UO1, 

KP6_UO2, 

KP6_UO3, 

KP6_UU1, 

KP6_UU2, 

KP6_KK1, 

KP6_KK2, 

KP6_KO1, 

KP6_KR1, 

KP6_KR2  

uczestnictwo w dyskusji na 

wykładach, praca w grupach 

zadaniowych, zaliczenie - 

kolokwium, egzamin, projekty 

grupowe, obserwacja i ocena, 

aktywność, przygotowanie 

projektów na zajęcia, prezentacja 

na ćwiczeniach, rozwiązywanie 

zadań i testów, praca domowa 

Podstawy międzynarodowych 

stosunków gospodarczych 

Rozliczenia w obrocie 

międzynarodowym 

Międzynarodowe transakcje 

gospodarcze 

Międzynarodowa ochrona praw 

człowieka 

Prawo międzynarodowe handlowe 

Funkcjonowanie Unii Europejskiej 

Funkcjonowanie Unii Europejskiej - 

przedmiot oferowany w języku 

angielskim 

Marketing międzynarodowy 

Zarządzanie w biznesie 

międzynarodowym 

Teoria i polityka kursu walutowego 

Finanse lokalne i regionalne UE 

Obsługa celna i graniczna 

G
ru

p
a_

4
 P

rz
ed

m
io

ty
 s

p
ec

ja
li

za
cy

jn
e 

d
o

 

w
y
b
o
ru

 H
an

d
el

 m
ię

d
zy

n
ar

o
d

o
w

y
 

KP6_WG1, 

KP6_WG2, 

KP6_WG3, 

KP6_WK1, 

KP6_WK2, 

KP6_WK4, 

KP6_WK5, 

KP6_UW1, 

KP6_UW2, 

KP6_UW3, 

KP6_UK1, 

KP6_UK2, 

KP6_UO1, 

KP6_UO2, 

KP6_UU1, 

KP6_UU2, 

uczestnictwo w dyskusji na 

wykładach, praca w grupach, 

praca domowa, przygotowanie 

projektów na zajęcia, prezentacja 

na ćwiczeniach, projekty 

grupowe, prace pisemne, 

obserwacja i ocena, aktywność, 

egzamin końcowy, zaliczenie 

kolokwium, zaliczenie ustne, testy 

on-line 

A. Współczesne systemy gospodarcze 

B. Systemy gospodarcze w warunkach 

globalizacji 

A. Przedsiębiorstwo na rynku 

globalnym 

B.  Internacjonalizacja przedsiębiorstw 

A. Ekonomika handlu zagranicznego 

B. Ekonomika zagranicznych 

inwestycji bezpośrednich 

A. Negocjacje 

B. Analiza rynków zagranicznych 

A. Międzynarodowa współpraca 

kulturalna 



 
 

KP6_KK1, 

KP6_KK2, 

KP6_KO1, 

KP6_KO2, 

KP6_KR2   

B. Światowe dziedzictwo kulturowe 

A. Procesy innowacyjne w gospodarce 

światowej 

B. Transfer technologii w gospodarce 

światowej 

G
ru

p
a_

5
 S

em
in

ar
ia

 

KP6_WG1, 

KP6_WG2, 

KP6_WG3, 

KP6_WK1, 

KP6_WK4, 

KP6_WK6, 

KP6_UW1, 

KP6_UW3, 

KP6_UK1, 

KP6_UO2, 

KP6_KK1, 

KP6_KK2, 

KP6_KO2 

przygotowanie i prezentacja 

koncepcji, dyskusja i obserwacja 

na seminarium, opracowanie 

fragmentów i całej pracy 

licencjackiej z zachowaniem 

zasad etyki 

Seminarium dyplomowe 

G
ru

p
a_

6
 

P
ra

k
ty

k
a 

za
w

o
d
o

w
a 

KP6_UO1, 

KP6_KK2 

dziennik praktyk, raport z odbytej 

praktyki 
Praktyka zawodowa 

 

 

Warunki ukończenia studiów oraz uzyskiwany tytuł zawodowy. 

Warunkiem ukończenia studiów pierwszego stopnia i uzyskania tytułu licencjata jest: 

 zaliczenie objętych programem studiów przedmiotów oraz spełnienie innych wymagań 

przewidzianych programem studiów, a tym samym osiągnięcie wszystkich efektów 

uczenia się określonych w programie studiów i wymaganej liczby punktów ECTS – 182, 

 przygotowanie pracy dyplomowej (zamieszczenie pracy dyplomowej w systemie APD; 

uzyskanie w systemie APD: pozytywnego wyniku weryfikacji pracy dyplomowej 

na podstawie raportu z JSA oraz dwóch pozytywnych recenzji pracy), 

 zdanie egzaminu dyplomowego. Egzamin dyplomowy przeprowadzany jest w formie 

ustnej. W części pierwszej student dokonuje krótkiej prezentacji podjętego problemu 

badawczego, celu pracy, jej zakresu i uzyskanych rezultatów oraz odpowiada na pytanie 

Komisji dotyczące przedmiotu pracy dyplomowej. W drugiej części egzaminu student 

losuje dwa pytania: pytanie z listy – Zestaw pytań ogólnych dla danego kierunku studiów 

oraz pytanie z listy - Zestaw pytań specjalizacyjnych dla danej specjalizacji, na której 

student realizował program studiów. Komisja egzaminacyjna w trakcie egzaminu może 

formułować dodatkowe pytania. Z każdej części egzaminu dyplomowego Komisja 

wystawia ocenę, a wynik ogólny egzaminu ustala na podstawie ocen otrzymanych 

z poszczególnych części egzaminu. 

 

Datą ukończenia studiów jest data złożenia egzaminu dyplomowego. Absolwent studiów 

otrzymuje dyplom ukończenia studiów potwierdzający uzyskanie tytułu licencjata. 



LP.

NAZWA GRUPY/ NAZWA 

PRZEDMIOTU

KOD

przedmiotu USOS p
u

n
k

ty
 E

C
T

S

E
g

z.
 p

o
 s

em
.

Z
al

. 
p

o
 s

em
.

R
A

Z
E

M

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
W

IC
Z

E
N

IA

K
O

N
W

E
R

S
A

T
O

R
IA

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IA

L
E

K
T

O
R

A
T

Y

S
E

M
IN

A
R

IA
/P

R
O

S
E

M
IN

A
R

IA

Z
A

JĘ
C

IA
 T

E
R

E
N

O
W

E

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

d
o

 w
y

b
o

ru

z 
b

ez
p

o
śr

ed
n

im
 u

d
zi

ał
em

 n
au

cz
y

ci
el

i 
ak

ad
em

ic
k

ic
h

 l
u

b
 

in
n

y
ch

 o
só

b
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 z
aj

ęc
ia

 i
 s

tu
d

en
tó

w

z 
d

zi
ed

zi
n

y
 n

au
k

 h
u

m
an

is
ty

cz
n

y
ch

 l
u

b
 n

au
k

 s
p

o
łe

cz
n

y
ch

*

zw
ią

za
n

y
ch

 z
 p

ro
w

ad
zo

n
ą 

w
 u

cz
el

n
i 

d
zi

ał
al

n
o

śc
ią

 n
au

k
o

w
ą 

w
 d

y
sc

y
p

li
n

ie
 l

u
b

 d
y

sc
y

p
li

n
ac

h
 ,

d
o

 k
tó

ry
ch

 

p
rz

y
p

o
rz

ąd
k

o
w

an
y

 j
es

t 
k

ie
ru

n
ek

 s
tu

d
ió

w
, 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 

p
ro

fi
lu

 o
g

ó
ln

o
ak

ad
em

ic
k

im

k
sz

ta
łt

u
ją

cy
ch

 u
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

p
ra

k
ty

cz
n

e,
d

la
st

u
d

ió
w

o
p

ro
fi

lu
p

ra
k

ty
cz

n
y

m
n

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 Logika / Socjologia 0330-MS1-2LOG /

0330-MS1-2SOC

2 III 30 30 30 2
2,0 1,60

2a Ekonomia rozwoju / Polityka gospodarcza 0330-MS1-1ERO /

0330-MS1-PGO

4 II 30 30 30 4
4,0 2,00 4,0

2b Ekonomia rozwoju - przedmiot oferowany w 

języku angielskim
0330-MS1-1ERO#e

4 II 30 30 30 4
4,0 2,00

3a Geografia ekonomiczna
0330-MS1-1GEK

4 II 30 15 15 15 15 4
1,80

3b Geografia ekonomiczna - przedmiot oferowany w 

języku angielskim
0330-MS1-1GEK#e

4 II 30 15 15 15 15 4
4,0 1,80

4 Technologie informacyjne I 0330-MS1-1TEI1 4 I 45 15 30 15 30 4 2,40

5 Ochrona własności intelektualnej I 0330-MS1-1OWI1 4 I 30 30 30 4 2,80

18 165 120 45 0 0 0 0 0 45 30 8 45 15 8 30 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,0 10,60 4,0

7
Język angielski

0330-MS1-1ANG1/ 0330- MS1-

1ANG2/ 0330-MS1-2ANG 8 IV
I, II, 

III

120
120

30 2 30 2 30 2 30 2
8,0 4,20

8
Język niemiecki lub rosyjski

0330-MS1-1NIE1/ 0330-MS11NIE2/  0330-MS1-

1RUS1/0330-MS1-1RUS2 4 II I
60

60
30 2 30 2

4,0 3,12

9 Wychowanie fizyczne 0330-MS1-1WF1 0 I, II 60 60 30 0 30 0 0,00

10 Podstawy prawa 0330-MS1-1PPR 3 I 30 30 30 3 2,00

11 Ekonomia 0330-MS1-1EKO1/       0330-MS1-

1EKO2

12 II I 90 30 60 15 30 6 15 30 6
5,04 12,0

12a Matematyka 0330-MS1-1MAT 7 I 45 15 30 15 30 7 3,12

12b Matematyka - przedmiot oferowany w

języku angielskim
0330-MS1-1MAT#e

7 I
45 15 30 15 30 7

3,12

13 Statystyka opisowa 0330-MS1-1STA 5 II 45 15 30 15 30 5 2,60

14 Rachunkowość 0330-MS1-2RAC 6 III 60 30 30 30 30 6 3,12

15 Finanse 0330-MS1-2FIN 5 IV 60 30 30 30 30 5 3,12

16 Historia gospodarcza 0330-MS1-1HIG 2 I 45 30 15 30 15 2 2,00

17 Historia stosunków międzynarodowych 0330-MS1-1HSM 3 II 45 15 30 15 30 3 2,40

18 Ekonomia sektora publicznego 0330-MS1-2ESP 5 III 45 30 15 30 15 5 2,40

60 705 225 300 0 0 180 0 0 90 165 22 45 180 18 60 75 13 30 60 7 0 0 0 0 0 0 12,0 33,12 12,0

19 Podstawy międzyn. stosunków gospodarczych 0330-MS1-2MSG 6 III 60 30 30 30 30 6 3,12 6,0

20 Rozliczenia w obrocie międzynarodowym 0330-MS1-3ROM 7 V 45 15 30 15 30 7 2,96 7,0

21 Międzynarodowe transakcje gospodarcze 0330-MS1-2MTG 5 IV 30 30 30 5 1,92 5,0

I rok II rok III rok

GRUPA 1 PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

Liczba godzin zajęć 1 sem. 2 sem. 3 sem. 4 sem. Punkty ECTS uzyskiwane w ramach 

zajęć:

5 sem. 6 sem.

GRUPA 2 PRZEDMIOTY PODSTAWOWE

GRUPA 3 PRZEDMIOTY KIERUNKOWE

Harmonogram realizacji programu studiów

RAZEM

RAZEM



22 Międzynarodowa ochrona praw człowieka 0330-MS1-1MOPC 2 II 30 30 30 2 1,72

23 Prawo międzynarodowe handlowe 0330-MS1-2PRH 5 IV 30 30 30 5 1,92 5,0

24a Funkcjonowanie Unii Europejskiej 0330-MS1-2FUE 4 III 30 15 15 15 15 4 1,80 4,0

24b Funkcjonowanie Unii Europejskiej - przedmiot 

oferowany w jeżyku angielskim

0330-MS1-2FUE#e 4 III 30 15 15 15 15 4 1,80

25 Marketing międzynarodowy 0330-MS1-3MMI 7 V 45 15 30 15 30 7 3,12 7,0

26 Zarządzanie w biznesie międzynarodowym 0330-MS1-2ZBM 4 IV 45 15 30 15 30 4 2,40 4,0

27 Teoria i polityka kursu walutowego 0330-MS1-3TKW 7 VI 45 15 30 15 30 7 2,52 7,0

28 Finanse lokalne i regionalne UE 0330-MS1-3FIL 6 V 45 15 30 15 30 6 2,40 6,0

29 Obsługa celna i graniczna 0330-MS1-3OCG 6 VI 45 15 30 15 30 6 3,08

59 450 225 225 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 2 45 45 10 75 30 14 45 90 20 30 60 13 0,0 26,96 51,0

30a Współczesne systemy gospodarcze 0330-MS1-2WSG 5 III 45 30 15 30 15 5 5,0 2,52 5,0

30b Systemy gospodarcze w warunkach globalizacji 0330-MS1-2SGG III

31a Przedsiębiorstwo na rynku globalnym 0330-MS1-3PRG 6 VI 45 30 15 30 15 6 6,0 2,40 6,0

31b Internacjonalizacja przedsiębiorstw 0330-MS1-3INP VI

32a Ekonomika handlu zagranicznego 0330-MS1-2EHZ 6 IV 45 15 30 15 30 6 6,0 3,08 6,0

32b Ekonomika zagran.inwest. bezpośrednich 0330-MS1-2EZI IV

33a Negocjacje 0330-MS1-1NEG 2 II 45 15 30 15 30 2 2,0 2,00

33b Analiza rynków zagranicznych 0330-MS1-1ARZ II

34a Międzynarodowa współpraca kulturalna 0330-MS1-3MSK 5 VI 30 30 30 5 5,0 2,04

34b Światowe dziedzictwo kulturowe 0330-MS1-3SDK VI

35a Procesy innowacyjne w gospodarce światowej 0330-MS1-3PIN 6 V 45 30 15 30 15 6 6,0 3,08

35b Transfer technologii w gospodarce światowej 0330-MS1-3TTG V

30 255 150 105 0 0 0 0 0 0 0 0 15 30 2 30 15 5 15 30 6 30 15 6 60 15 11 30,0 15,12 17,0

36 Seminarium dyplomowe 0330-MS1-3SED1/      0330-MS1-

3SED2

10 V - 

VI

90 90 45 4 45 6
10,0 4,20 10,0

10 90 0 0 0 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 4 0 45 6 10,0 4,20 10,0

37 Praktyka zawodowa 4 tyg. 0330-MS1-2PRA 5 IV 5 5,0 4,00

RAZEM 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5,0 4,00

182 1665 720 675 0 0 180 90 0 135 195 135 225 165 135 120 120 75 150 90 120 71,0 94,0 94,0

9 13 30 9 15 30 11 9 30 8 8 32 5 10 30 6 8 30

4 5 4 5 3 4 5 1 2 2 3 2 1

Procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć do wyboru w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, w wymiarze nie mniejszym niż 30% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia 

studiów.
39%

24 20 16 15 14

GRUPA 4 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE (DO WYBORU)

Średnia liczba godzin zajęć w tygodniu

Procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów w liczbie punktów ECTS koniecznej

Dla studiów o profilu ogólnoakademickim – procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć związanych z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których 

przyporządkowany jest kierunek studiów w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów.

Dla studiów o profilu praktycznym – procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć kształtujących umiejętności praktyczne w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, w wymiarze większym 

niż 50% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów.
nie dotyczy

52%

52%

*  liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych, nie mniejszą niż 5 punktów ECTS – w przypadku kierunków studiów przyporządkowanych do dyscyplin w ramach 

dziedzin innych niż odpowiednio nauki humanistyczne lub nauki społeczne.

Procentowy udział liczby punktów ECTS każdej z dyscyplin, do których jest przyporządkowany kierunek studiów, w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, ze wskazaniem dyscypliny wiodącej.
ekonomia i finanse

100%

liczba egz./zal. 22

OGÓŁEM

RAZEM

RAZEM

GRUPA 5 SEMINARIA

GRUPA 6 (PRAKTYKI ZAWODOWE)

RAZEM



 
 

  Załącznik nr 2 
  do Uchwały nr 2819 

  Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

  z dnia 27 stycznia 2021 r. 
 

PROGRAM STUDIÓW 

Kierunek studiów: międzynarodowe stosunki gospodarcze 

Obowiązuje od roku akademickiego: 2019/2020 
 

 

Część I. Informacje ogólne 
1. Nazwa jednostki prowadzącej kształcenie: Wydział Ekonomii i Finansów 

2. Poziom kształcenia: II stopień 

3. Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

4. Liczba semestrów: 4 

5. Łączna liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów: 122 

6. Łączna liczba godzin zajęć konieczna do ukończenia studiów: 835 

7. Zaopiniowano na radzie wydziału w dniu: 04.01.2021 r. 

8. Wskazanie dyscypliny wiodącej, w której będzie uzyskiwana ponad połowa efektów 

uczenia się oraz procentowy udział poszczególnych dyscyplin, w ramach których będą 

uzyskiwane efekty uczenia się określone w programie studiów: 

 

Nazwa dyscypliny, w ramach której 

będą uzyskiwane efekty uczenia się 
Procentowy udział dyscypliny  

ekonomia i finanse 100% 
 

 

 

Część II. Efekty uczenia się 

Symbol opisu 

charakterystyk 

drugiego stopnia 

PRK 

Symbol efektu  

uczenia się 
Opis efektu uczenia się 

Wiedza, absolwent zna i rozumie: 

P7S_WG 

 

KP7_WG1 w pogłębionym stopniu istotę międzynarodowych stosunków 

gospodarczych, w tym ich miejsce i relację względem innych nauk 

KP7_WG2 w pogłębionym stopniu specyfikę różnych struktur i instytucji 

społecznych, występujących w relacjach międzynarodowych oraz 

w  odniesieniu do struktur i instytucji w zakresie handlu 

międzynarodowego 

KP7_WG3 w pogłębionym stopniu istotę złożonych zależności między 

uczestnikami stosunków międzynarodowych, w szczególności 

w sferze gospodarczej, w tym między gospodarkami krajowymi, 

organizacjami międzynarodowymi i korporacjami 

KP7_WG4 w pogłębionym stopniu rodzaje stosunków ekonomicznych 

w relacjach międzynarodowych i występujące między nimi 

prawidłowości oraz ma zaawansowaną wiedzę szczegółową 

w odniesieniu do relacji handlowych, walutowych i kapitałowych 

KP7_WG5 w pogłębionym stopniu wybrane metody i narzędzia badawcze, 

w tym techniki pozyskiwania danych w zakresie międzynarodowych 

stosunków gospodarczych oraz modelowania struktur gospodarczych 

i procesów w nich zachodzących 

KP7_WG6 w pogłębionym stopniu funkcjonowanie wybranych struktur 

i instytucji gospodarczych na arenie międzynarodowej oraz o ich 

historyczną ewolucję 



 
 

P7S_WK KP7_WK1 fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji, w tym rolę 

i miejsce człowieka jako twórcy kultury oraz w odniesieniu 

do współczesnej aktywności człowieka w międzynarodowym 

podziale pracy 
KP7_WK2 specyfikę systemów norm i reguł (prawnych, organizacyjnych, 

etycznych), kształtujących działania podmiotów na arenie 

międzynarodowej i rządzące nimi prawidłowości 
KP7_WK3 uwarunkowania zmian struktur, instytucji i misji społecznych 

w ramach współczesnej gospodarki światowej, mechanizmu 

globalizacji oraz regionalizacji 
KP7_WK4 pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa 

autorskiego oraz rozumie potrzebę zarządzania zasobami własności 

intelektualnej 
KP7_WK5 różnorodne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej 

przedsiębiorczości, w szczególności w odniesieniu do przedsięwzięć 

na forum ponadkrajowym 

Umiejętności, absolwent potrafi: 

P7S_UW 

 

KP7_UW1 formułować oraz interpretować zjawiska i procesy gospodarcze 

oraz społeczne, dokonujące się w gospodarce światowej 
KP7_UW2 wykorzystywać posiadaną wiedzę teoretyczną do opisu  

i analizy przebiegu złożonych procesów i zjawisk gospodarczych 

w gospodarce światowej, w tym: formułować własne opinie na ten 

temat; właściwie dobierać źródła i informacje do krytycznej analizy 

i syntezy oraz stosować odpowiednie metody i narzędzia, w tym 

zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne 
KP7_UW3 formułować i testować hipotezy badawcze, związane z prostymi 

problemami badawczymi z zakresu międzynarodowych stosunków 

gospodarczych 

P7S_UK 

 

KP7_UK1 prowadzić debatę z obszaru międzynarodowych stosunków 

gospodarczych, w tym posługując się językiem obcym na poziomie 

B2+ używając specjalistycznej terminologii 
KP7_UK2 wypowiadać się na temat przyczyn i przebiegu procesów oraz zjawisk 

gospodarczych w skali międzynarodowej, formułować własne opinie 

na ten temat 
KP7_UK3 komunikować się z różnymi kręgami odbiorców w zakresie analizy 

złożonych zjawisk gospodarczych o zasięgu międzynarodowym, 

a także rozszerzać taką analizę o teoretyczne aspekty oceny tych 

zjawisk 
KP7_UK4 wypowiadać się, w tym podczas debat, na temat międzynarodowych 

stosunków gospodarczych wykorzystując do tego celu 

zaawansowane metody i narzędzia badawcze służące modelowaniu 

i prognozowaniu 
P7S_UO 

 

KP7_UO1 kierować pracą zespołu posługując się systemami normatywnymi, 

normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, etycznymi), 

obowiązującymi w relacjach międzynarodowych, w tym przy 

zawieraniu transakcji handlu zagranicznego 

KP7_UO2 współdziałać z innymi osobami w ramach prac zespołowych 

i podejmować wiodącą rolę w zespołach, wykorzystując wiedzę 

z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych 

(proponować rozwiązania, zespołowo rozstrzygać konkretne 

problemy) 

P7S_UU KP7_UU1 samodzielnie planować i realizować proces uczenia się, 

wykorzystywać w praktyce zdobytą wiedzę z zakresu 

międzynarodowych stosunków gospodarczych, oceniać przydatność 

zdobytej wiedzy oraz inspirować i organizować proces uczenia się 

innych osób 

Kompetencje społeczne, absolwent jest gotów do: 

P7S_KK KP7_KK1 krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i umiejętności, ciągłego 

dokształcania się zawodowego i rozwoju osobistego, w tym 



 
 

 zasięgania opinii ekspertów, ze względu na dynamikę procesów 

rynkowych i społecznych zachodzących w świecie 

KP7_KK2 samodzielnego i krytycznego uzupełniania i doskonalenia nabytej 

wiedzy i umiejętności o wymiar interdyscyplinarny, a w przypadku 

trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu korzystania 

z opinii ekspertów 

P7S_KO 

 

KP7_KO1 udziału w opracowywaniu projektów społecznych, organizowania 

działalności na rzecz środowiska społecznego oraz prognozowania 

wielokierunkowych skutków takiej aktywności 

KP7_KO2 wykazywania postaw kreatywności, innowacyjności 

i przedsiębiorczości w podejmowanej aktywności społeczno-

gospodarczej 

P7S_KR KP7_KR1 odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych z uwzględnieniem 

zamieniających się potrzeb społecznych, tj. w oparciu 

o identyfikowanie i rozstrzyganie dylematów związanych 

z aktywnością w otoczeniu społeczno-gospodarczym 

i wykonywaniem zawodu, rozwijaniem dorobku zawodu 
KP7_KR2 podtrzymywania etosu zawodu, tym inspirowania innych 

do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych  
KP7_KR3 określania priorytetów służących realizacji zadań własnych i zespołu, 

w ścisłym powiązaniu z zasadami etyki zawodowej oraz w oparciu 

o przestrzeganie tych zasad 

 

Objaśnienia oznaczeń: 

P6, P7 – poziom PRK (6 - studia pierwszego stopnia, 7 – studia drugiego stopnia i jednolite 

magisterskie) 

S – charakterystyka typowa dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego 

 

W - wiedza G – głębia i zakres 

K - kontekst 

U - umiejętności W – wykorzystanie wiedzy 

K – komunikowanie się 

O – organizacja pracy 

U – uczenie się 

K – kompetencje społeczne K – krytyczna ocena 

 O - odpowiedzialność 

 R – rola zawodowa 

 

 

Część III. Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się 

 

Treści programowe zajęć lub grup zajęć. 
Symbole efektów uczenia się. 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się przypisanych do zajęć lub grup zajęć. 

 

Grupa zajęć_1: PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_WG1, KP7_WG2, KP7_WG3, KP7_WG4, KP7_WG5, KP7_WG6, KP7_WK1, KP7_WK2, 

KP7_WK3, KP7_WK4, KP7_UW1, KP7_UW2, KP7_UW3, KP7_UK1, KP7_UK2, KP7_UK4, 

KP7_UO2, KP7_UU1, KP7_KK1, KP7_KK2, KP7_KO2, KP7_KR1 
 



 
 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

istota instytucji i ich rola w gospodarce oraz analiza z zakresu teorii kosztów transakcyjnych, teorii 

praw własności i teorii agencji, instytucjonalna analiza przedsiębiorstwa oraz instytucjonalne 

aspekty transformacji i integracji gospodarczej; istota zależności między uczestnikami stosunków 

międzynarodowych, w szczególności w sferze gospodarczej, w tym gospodarkami krajowymi, 

organizacjami międzynarodowymi, korporacjami, podstawy teoretyczne governance 

(współrządzenia) oraz formy i ogólne zasady zarządzania w skali międzynarodowej; metodologia 

nauk społecznych i zarys przygotowywania własnych badań; problematyka logistyki 

międzynarodowej we współczesnej gospodarce, podmioty, zasady zarządzania i procesy 

logistyczne w skali globalnej; uregulowania prawne dla uzyskania praw wyłącznych na 

rozwiązania techniczne bądź techniczno-organizacyjne, kwalifikowane jako kategorie własności 

przemysłowej, regulacja prawa autorskiego; doskonalenie umiejętności językowych; aplikacje 

wykorzystywane w celu zbierania i przetwarzania informacji, analiza danych oraz 

wykorzystywanie technologii informacyjnych w procesie decyzyjnym, zdobycie praktycznych 

umiejętności obsługi komputera związanych z zarządzaniem bazami danych i tworzeniem 

materiałów prezentacyjnych. 

 

Grupa zajęć _2 PRZEDMIOTY PODSTAWOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_WG1, KP7_WG2, KP7_WG3, KP7_WG4, KP7_WG5, KP7_WG6, KP7_WK3, 

KP7_UW1, KP7_UW2, KP7_UK1, KP7_UK2, KP7_UK4, KP7_UO2, KP7_KK1, KP7_KK2, 

KP7_KR2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

rachunek prawdopodobieństwa, wnioskowanie statystyczne; specyfikacja modelu 

ekonometrycznego, estymacja parametrów liniowego modelu ekonometrycznego, weryfikacja 

jednorównaniowego modelu ekonometrycznego, wykorzystanie programów Excel i GRETL 

do modelowania ekonometrycznego, prognozowanie na podstawie modelu jednorównaniowego, 

przykłady modeli ekonometrycznych wykorzystywanych w handlu międzynarodowym; 

podstawowe zagadnienia, rodzaje, formy, motywy, instrumenty, instytucje pomocy 

we współczesnej gospodarce światowej, ukazanie pomocy jako instrumentu wsparcia rozwoju 

gospodarczego, w tym m.in. instrumentu polityki gospodarczej UE; wiedza teoretyczna na temat 

prognoz i symulacji,  metody prognozowania zjawisk ekonomicznych, dotyczące w szczególności 

handlu zagranicznego; problemy zarządzania organizacją i prowadzania biznesu w warunkach 

występowania różnic kulturowych w ujęciu międzynarodowym; podstawowe procesy 

ekonomiczne o zasięgu światowym zachodzące we współczesnej gospodarce, analiza globalizacji 

i jej wpływu na gospodarki narodowe. 

 

Grupa zajęć _3 PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_WG1, KP7_WG2, KP7_WG3, KP7_WG4, KP7_WG6, KP7_WK2, KP7_WK4, 

KP7_WK5, KP7_UW1, KP7_UK1, KP7_UO1, KP7_KK1, KP7_KK2, KP7_KR2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 



 
 

podmioty i prawidłowości kształtowania się stosunków międzynarodowych w sferze 

ekonomicznej, struktura bilansu płatniczego, rozumienie reguł międzynarodowego rynku 

finansowego, funkcjonowania korporacji transnarodowych, migracji międzynarodowych, 

kryzysów finansowych; teoria i praktyka regionalizmu i regionalizacji, funkcjonowanie pomiotów 

gospodarki światowej oraz międzynarodowej współpracy gospodarczej w warunkach 

regionalizacji, procesy regionalizacji i globalizacji oraz czynniki determinujące oba procesy, 

podobieństwa i różnice obu procesów oraz ich wpływ na współpracę międzynarodową, 

możliwości pomiaru i analizy regionalnych przepływów handlowych i kapitałowych 

z wykorzystaniem ogólnodostępnych baz danych statystycznych;  

wybrane systemy norm i reguł (prawnych, organizacyjnych, etycznych) kształtujących działania 

podmiotów na arenie Unii Europejskiej; problematyka finansów międzynarodowych 

przedsiębiorstw, w szczególności charakterystyka instrumentów finansowych wykorzystywanych 

w transakcjach międzynarodowych, rynków walutowych, międzynarodowych instytucji 

i organizacji finansowych, jak też stosowania metod i technik finansowych w obrotach 

zagranicznych przedsiębiorstw krajowych i międzynarodowych; ubezpieczenia w handlu 

zagraniczny, istota ryzyka, skuteczność narzędzi przeciwdziałania ryzyku i zarządzania ryzykiem, 

w tym korzystanie z różnych form ubezpieczeń; 

 

Grupa zajęć_4 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE (DO WYBORU) (Obsługa celna i spedycja 

międzynarodowa) 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_WG2, KP7_WG3, KP7_WG4, KP7_WG5, KP7_WK2, KP7_WK4, KP7_WK5, 

KP7_UW2, KP7_UK2, KP7_UK4, KP7_UO1, KP7_UU1, KP7_KK2, KP7_KO1, KP7_KO2, 

KP7_KR1, KP7_KR2, KP7_KR3 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

istota spedycji, funkcja i rola spedytora oraz  zadania spedytora, charakterystyka aktualnych 

zagadnień spedycyjnych we wszystkich gałęziach transportu, przedstawienie różnych umów 

i konwencji międzynarodowych; certyfikacja i standaryzacja towarów w handlu zagranicznym; 

międzynarodowe dokumenty celne i przewozowe towarów; administracja celna; systemy 

informatyczne wykorzystywane w obsłudze celnej, podatkowej i spedycyjnej międzynarodowego 

obrotu towarowego; zaprezentowanie programu e-cło; kalkulacje należności celnych 

i przewozowych; wyliczanie należności celnych i podatkowych, a także innych należności 

ciążących na towarze z wykorzystaniem Jednolitego Administracyjnego Dokumentu SAD; 

kalkulacje podatków w handlu zagranicznym i wewnątrzunijnych transakcjach handlowych; 

rozliczenia podatkowe, jakie występują w handlu międzynarodowym, poszczególne obciążenia 

podatkowe, które mają zastosowanie w handlu międzynarodowym, zakres ich stosowania, 

stosowane zwolnienia, stawki oraz podstawowe dokumenty i wymogi formalne związane z ich 

rozliczaniem; kalkulacje kosztów i dokumentów spedycji międzynarodowej; analiza kosztów 

spedycyjnych oraz podział i struktura kosztów w rożnych gałęziach transportu, wypełnianie 

dokumentów związanych z działalności spedycyjną oraz symulacje działań spedytora. 

 

Grupa zajęć_4 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE (DO WYBORU) (Współpraca 

międzynarodowa) 



 
 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_WG1, KP7_WG2, KP7_WG3, KP7_WG4, KP7_WG5, KP7_WG6, KP7_WK1, 

KP7_WK2, KP7_WK3, KP7_UW1, KP7_UW2, KP7_UW3, KP7_UK2, KP7_UK3, KP7_UO1, 

KP7_UO2, KP7_UU1, KP7_KK1, KP7_KK2, KP7_KO1, KP7_KR1, KP7_KR2 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

zagadnienia z obszaru międzynarodowej ochrony środowiska; zagadnienia z obszaru 

międzynarodowego rynku kapitału ludzkiego; konkurencyjność międzynarodowa gospodarek, 

analiza sytuacji wybranego kraju w oparciu o statystyki organizacji międzynarodowych; systemy 

fiskalne w gospodarce światowej; zagadnienia dotyczące polityki gospodarczej krajów Azji; 

procesy integracyjne w gospodarce światowej; wiedza na temat protokołu dyplomatycznego; 

informacje dotyczące etykiety i jej roli w międzynarodowych stosunkach gospodarczych; 

uczestnicy stosunków międzynarodowych, przedmiot transakcji i przesłanki współpracy, 

jakościowe uwarunkowania współpracy międzynarodowej, aktywność państwa i innych 

podmiotów na forum międzynarodowym , idea współpracy w warunkach różnorodności 

kulturowej;  zagadnienia dotyczące ekonomii globalizacji; współpraca z krajami Europy 

Wschodniej; transformacja krajów Europy Wschodniej, 

 

 

Grupa zajęć_5 SEMINARIA 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_WG1, KP7_WG2, KP7_WG3, KP7_WG5, KP7_WK2, KP7_WK4, KP7_UW1, 

KP7_UW2, KP7_UW3, KP7_UK2, KP7_UK3, KP7_UO2, KP7_KK1, KP7_KK2, KP7_KR3 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

Uściślenie zainteresowań naukowych studentów (nakreślenie granic obszaru badawczego) 

w odniesieniu do ich przyszłej pracy magisterskiej w drodze prezentacji przez studentów swoich 

zainteresowań i poszukiwań naukowych, a następnie krytycznej dyskusji nad nim. Także 

wypracowanie koncepcji danej pracy magisterskiej obejmującej temat pracy, strukturę pracy, cel 

pracy, hipotezy badawcze oraz metodologię badawczą. Napisanie pracy magisterskiej. 

 

Grupa zajęć _6 PRAKTYKI ZAWODOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_UO1, KP7_KR1 

 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 

Opanowanie umiejętności stosowania, zdobytej w stopniu pogłębionym wiedzy, 

w rozwiązywaniu konkretnych problemów praktycznych, nawiązywanie bezpośrednich 

kontaktów z potencjalnymi pracodawcami, poznanie sposobu funkcjonowania różnego rodzaju 

organizacji gospodarczych i społecznych oraz wykształcenie umiejętności identyfikowania 

i rozwiązywania pojawiających się problemów. 

  

Wymiar (w tygodniach oraz godzinach), zasady i formę odbywania praktyk zawodowych 

oraz liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach tych praktyk 



 
 

 

Studenci zobowiązani są do odbycia praktyki w czasie trwania studiów (I rok) w wymiarze 2 

tygodni. Praktyki powinny odbywać się w instytucjach związanych z wybranym kierunkiem 

studiów. Dobór miejsca praktyk oraz kontrola ich przebiegu odbywa się pod nadzorem opiekunów 

praktyk powoływanych przez Dziekana. Dysponują oni wykazem instytucji, w których możliwe 

jest odbywanie praktyk studenckich. Opiekunowie praktyk odpowiadają również za organizację 

i prowadzenie cyklicznych spotkań ze studentami, przedstawienie zasad realizacji praktyk, 

przekazanie niezbędnych dokumentów oraz rozliczanie praktyk studenckich. 

 

Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie dziennika praktyk, pisemnego raportu z praktyk 

Formalnym zaliczeniem praktyki jest dokonanie wpisu w Dzienniku praktyk i protokole USOS. 

Wpisów dokonuje Opiekun praktyk zawodowych 

 

Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach praktyki zawodowej, wynosi 3 

ECTS. 

 

 

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie 

całego cyklu kształcenia. 

G
ru

p
y
 z

a
ję

ć
 (

g
ru

p
a
 

n
u

m
er

 o
ra

z 
n

a
zw

a
 

g
ru

p
y
) 

Efekty uczenia się  

 

Wiedza 

Umiejętności 

Kompetencje 

społeczne 

(symbole) 

Metody oceny efektów uczenia 

się 

oraz sposoby weryfikacji 

Przedmioty  

G
ru

p
a_

1
 P

rz
ed

m
io

ty
 k

sz
ta

łc
en

ia
 o

g
ó
ln

eg
o
 

KP7_WG1, 

KP7_WG2, 

KP7_WG3, 

KP7_WG4, 

KP7_WG5, 

KP7_WG6, 

KP7_WK1, 

KP7_WK2, 

KP7_WK3, 

KP7_WK4, 

KP7_UW1, 

KP7_UW2, 

KP7_UW3, 

KP7_UK1, 

KP7_UK2,,  

KP7_UK4, 

KP7_UO2, 

KP7_UU1, 

KP7_KK1, 

KP7_KK2, 

KP7_KO2, 

KP7_KR1  

case study, egzamin, dyskusja na 

wykładach, prezentacja 

wybranego problemu, 

uczestnictwo w dyskusji na 

ćwiczeniach, esej, praca 

zaliczeniowa, test, obserwacja 

aktywności na zajęciach i ocena 

Instytucje i instytucjonalizm w 

ekonomii 

Global governance 

Metodyka pracy naukowej 

Logistyka międzynarodowa 

Ochrona własności intelektualnej II 

Język obcy (angielski) - lektorat 

Język obcy (angielski) - 

specjalistyczny warsztat językowy 

Technologie informacyjne II 

G
ru

o
a_

2
 

P
rz

ed
m

io
ty

 

p
o
d
st

a

w
o
w

e 

KP7_WG1, 

KP7_WG2, 

egzamin ustny, aktywność na 

zajęciach, kolokwium, projekt, 
Statystyka matematyczna 



 
 

KP7_WG3, 

KP7_WG4, 

KP7_WG5, 

KP7_WG6, 

KP7_WK3, 

KP7_UW1, 

KP7_UW2, 

KP7_UK1, 

KP7_UK2, 

KP7_UK4, 

KP7_UO2, 

KP7_KK1, 

KP7_KK2, 

KP7_KR2 

praca semestralna, dyskusja, 

przygotowanie i prezentacja 

wybranego tematu, egzamin 

pisemny, przygotowanie referatu i 

prezentacji 

Ekonometria 

Pomoc publiczna w gospodarce 

światowej 

Prognozowanie i symulacje w handlu 

zagranicznym 

Kulturowe uwarunkowania biznesu 

międzynarodowego 

Globalizacja w gospodarce 

światowej 

G
ru

p
a_

3
 P

rz
ed

m
io

ty
 k

ie
ru

n
k

o
w

e 

KP7_WG1, 

KP7_WG2, 

KP7_WG3, 

KP7_WG4, 

KP7_WG6, 

KP7_WK2, 

KP7_WK4, 

KP7_WK5, 

KP7_UW1, 

KP7_UK1, 

KP7_UO1, 

KP7_KK1, 

KP7_KK2, 

KP7_KR2 

uczestnictwo w dyskusji na 

wykładach, egzamin, prezentacja, 

zaliczenie – kolokwium, egzamin 

końcowy, aktywność, egzamin 

pisemny, aktywność na zajęciach, 

w tym: udział w dyskusjach, 

praca indywidualna na zajęciach, 

praca w grupach zadaniowych na 

zajęciach - system punktowy, 

praca w grupach zadaniowych 

(poza zajęciami) i prezentacja 

wyników badań na zajęciach, 

kolokwium (testowo- opisowe) - 

system punktowy, praca w 

grupach, praca domowa, testy on-

line, dyskusja 

Międzynarodowe stosunki 

gospodarcze 

Regionalizacja współpracy 

gospodarczej 

Prawo gospodarcze Unii 

Europejskiej 

Finanse międzynarodowe 

przedsiębiorstw 

Finanse międzynarodowe 

przedsiębiorstw - przedmiot 

oferowany w języku angielskim 

Ubezpieczenia w handlu 

zagranicznym 

G
ru

p
a_

4
 P

rz
ed

m
io

ty
 s

p
ec

ja
li

za
cy

jn
e 

d
o
 w

y
b
o
ru

  

O
b

sł
u

g
a

 c
el

n
a

 i
 s

p
ed

yc
ja

 m
ię

d
zy

n
a
ro

d
o
w

a
 

KP7_WG2, 

KP7_WG3, 

KP7_WG4, 

KP7_WG5, 

KP7_WK2, 

KP7_WK4, 

KP7_WK5, 

KP7_UW2, 

KP7_UK2, 

KP7_UK4, 

KP7_UO1, 

KP7_UU1, 

KP7_KK2, 

KP7_KO1, 

KP7_KO2, 

KP7_KR1, 

KP7_KR2, 

KP7_KR3 

aktywność na zajęciach, udział w 

dyskusji na wykładzie, esej, 

kolokwium, egzamin, prace 

pisemne, projekty grupowe, 

obserwacja i ocena, egzamin 

końcowy, uczestnictwo w 

dyskusji na konwersatoriach, 

praca domowa, referat i 

prezentacja, uczestnictwo 

studenta w dyskusji na 

ćwiczeniach (obserwacja przez 

prowadzącego aktywności i 

poprawności argumentów), 

rozwiązywanie studiów 

przypadków, zadań (obserwacja 

zaangażowania w pracę grupy, 

ocena poprawności rozwiązania), 

rozwiązywanie testów (ocena 

poprawności rozwiązania), 

przygotowanie 

prezentacji/referatu (ocena 

A. Organizacja spedycyjnej obsługi 

międzynarodowych przepływów 

towarowych 

B. Certyfikacja i standaryzacja 

towarów w handlu zagranicznym 

A. Międzynarodowe dokumenty 

celne i przewozowe towarów 

B. Administracja celna 

A. Systemy informatyczne 

w obsłudze celnej, podatkowej 

i spedycyjnej międzynarodowego 

obrotu towarowego 

B. Program e- cło 

A. Kalkulacje należności celnych 

i przewozowych 

B. Rozliczanie należności celnych 

i przewozowych 

A. Kalkulacje podatków w handlu 

zagranicznym i wewnątrzunijnych 

transakcjach handlowych 



 
 

G
ru

p
a_

4
 P

rz
ed

m
io

ty
 s

p
ec

ja
li

za
cy

jn
e 

d
o

 w
y

b
o

ru
  

W
sp

ó
łp

ra
ca

 m
ię

d
zy

n
a

ro
d
o
w

a
 

KP7_WG1, 

KP7_WG2, 

KP7_WG3, 

KP7_WG4, 

KP7_WG5, 

KP7_WG6, 

KP7_WK1, 

KP7_WK2, 

KP7_WK3, 

KP7_UW1, 

KP7_UW2, 

KP7_UW3, 

KP7_UK2, 

KP7_UK3, 

KP7_UO1, 

KP7_UO2, 

KP7_UU1, 

KP7_KK1, 

KP7_KK2, 

KP7_KO1, 

KP7_KR1, 

KP7_KR2 

udział w dyskusji na wykładzie, 

egzamin, aktywność na 

zajęciach/udział w dyskusji, esej, 

kolokwium, projekty grupowe, 

obserwacja i ocena, prace 

pisemne, uczestnictwo w dyskusji 

na konwersatoriach, projekt, 

praca w grupach, referat i 

prezentacja, uczestnictwo 

studenta w dyskusji na 

ćwiczeniach (obserwacja przez 

prowadzącego aktywności i 

poprawności argumentów), 

rozwiązywanie studiów 

przypadków, zadań (obserwacja 

zaangażowania w pracę grupy, 

ocena poprawności rozwiązania), 

rozwiązywanie testów (ocena 

poprawności rozwiązania), 

przygotowanie 

prezentacji/referatu (ocena 

przygotowanych treści, sposobu 

prezentacji) 

A. Międzynarodowa ochrona 

środowiska 

B. Międzynarodowy rynek kapitału 

ludzkiego 

A. Konkurencyjność 

międzynarodowa 

B. Systemy fiskalne w gospodarce 

światowej 

A. Polityka gospodarcza krajów Azji 

B. Procesy integracyjne 

w gospodarce światowej 

A. Protokół dyplomatyczny 

B. Etykieta 

A. Ekonomia międzynarodowa  

Aa. Ekonomia międzynarodowa - 

przedmiot oferowany w języku 

angielskim 

B. Ekonomia globalizacji 

A. Współpraca z krajami Europy 

Wschodniej 

B. Transformacja krajów Europy 

Wschodniej 

G
ru

p
a_

5
 S

em
in

ar
ia

 

KP7_WG1, 

KP7_WG2, 

KP7_WG3, 

KP7_WG5, 

KP7_WK2, 

KP7_WK4, 

KP7_UW1, 

KP7_UW2, 

KP7_UW3, 

KP7_UK2, 

KP7_UK3, 

KP7_UO2, 

KP7_KK1, 

KP7_KK2, 

KP7_KR3 

przygotowanie i prezentacja 

koncepcji, dyskusja i obserwacja 

na seminarium, opracowanie 

fragmentów i całej pracy 

magisterskiej z zachowaniem 

zasad etyki 

Seminarium magisterskie 

przygotowanych treści, sposobu 

prezentacji) 

B. Rozliczanie należności 

podatkowych w handlu 

zagranicznym 

A. Kalkulacje kosztów 

i dokumentów spedycji 

międzynarodowej 

B. Rozliczanie kosztów spedycji 

i techniki sporządzania dokumentów 



 
 

G
ru

p
a_

6
 P

ra
k
ty

k
a 

za
w

o
d

o
w

a 

KP7_UO1, 

KP7_KR1 

dziennik praktyk, raport z odbytej 

praktyki 
Praktyka zawodowa 

 

Warunki ukończenia studiów oraz uzyskiwany tytuł zawodowy. 

Warunkiem ukończenia studiów drugiego stopnia i uzyskania tytułu magistra jest: 

 zaliczenie objętych programem studiów przedmiotów oraz spełnienie innych wymagań 

przewidzianych programem studiów, a tym samym osiągnięcie wszystkich efektów 

uczenia się określonych w programie studiów i wymaganej liczby punktów ECTS – 122, 

 przygotowanie pracy dyplomowej (zamieszczenie pracy dyplomowej w systemie APD; 

uzyskanie w systemie APD: pozytywnego wyniku weryfikacji pracy dyplomowej 

na podstawie raportu z JSA oraz dwóch pozytywnych recenzji pracy dyplomowej), 

 zdanie egzaminu dyplomowego. Egzamin dyplomowy przeprowadzany jest w formie 

ustnej. W części pierwszej student dokonuje krótkiej prezentacji podjętego problemu 

badawczego, celu pracy, postawionej hipotezy badawczej, zakresu pracy i uzyskanych 

rezultatów oraz odpowiada na pytanie Komisji dotyczące przedmiotu pracy dyplomowej. 

W drugiej części egzaminu student losuje dwa pytania: pytanie z listy – Zestaw pytań 

ogólnych dla danego kierunku studiów oraz pytanie z listy - Zestaw pytań 

specjalizacyjnych dla danej specjalizacji, na której student realizował program studiów. 

Komisja egzaminacyjna w trakcie egzaminu może formułować dodatkowe pytania. 

Z każdej części egzaminu dyplomowego Komisja wystawia ocenę, a wynik ogólny 

egzaminu ustala na podstawie ocen otrzymanych z poszczególnych części egzaminu. 

 

Datą ukończenia studiów jest data złożenia egzaminu dyplomowego. Absolwent studiów 

otrzymuje dyplom ukończenia studiów wyższych potwierdzający uzyskanie tytułu magistra. 

 

 

 

 

 

 
 



Lp.
KOD

przedmiotu USOS

p
u
n
k
ty

 E
C

T
S

E
g
z.

 p
o
 s

em
.

Z
al

. 
p
o
 s

em
.

R
A

Z
E

M

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
W

IC
Z

E
N

IA

K
O

N
W

E
R

S
A

T
O

R
IA

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IA

L
E

K
T

O
R

A
T

Y

S
E

M
IN

A
R

IA
/

P
R

O
S

E
M

IN
A

R
IA

Z
A

JĘ
C

IA

T
E

R
E

N
O

W
E

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

W
Y

K
Ł

A
D

Y

Ć
/K

/L
/L

E
K

/S
iP

/Z
T

E
C

T
S

d
o
 w

y
b
o
ru

z 
b
ez

p
o
śr

ed
n
im

 u
d
zi

ał
em

 n
au

cz
y

ci
el

i 

ak
ad

em
ic

k
ic

h
 l

u
b
 i

n
n
y
ch

 o
só

b
 

p
ro

w
ad

zą
cy

ch
 z

aj
ęc

ia
 i

 s
tu

d
en

tó
w

z 
d
zi

ed
zi

n
y
 n

au
k
 h

u
m

an
is

ty
cz

n
y

ch
 l

u
b

 

n
au

k
 s

p
o
łe

cz
n
y
ch

*

zw
ią

za
n
y
ch

 z
 p

ro
w

ad
zo

n
ą 

w
 u

cz
el

n
i 

d
zi

ał
al

n
o
śc

ią
 n

au
k
o
w

ą 
w

 d
y
sc

y
p

li
n

ie
 

lu
b
 d

y
sc

y
p
li

n
ac

h
, 

d
o
 k

tó
ry

ch
 

p
rz

y
p
o
rz

ąd
k
o
w

an
y
 j

es
t 

k
ie

ru
n
ek

 

st
u
d
ió

w
, 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 

o
g
ó
ln

o
ak

ad
em

ic
k
im

k
sz

ta
łt

u
ją

cy
ch

 u
m

ie
ję

tn
o
śc

i 

p
ra

k
ty

cz
n
e,

 d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 

p
ra

k
ty

cz
n
y
m

1 3 4 5
6

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 0300-MS2-1IIE 3 I 30 30 30 3 2,56
3,0

2 0300-MS2-1GGO 4 II 45 15 30 15 30 4 1,88

3 0300-MS2-1MET 3 I 30 16 14 16 14 3 2,36
3,0

4 0300-MS2-2LOG 3 III 30 30 30 3 2,36
3,0

5 0300-MS2-1OWI2 1 I 10 10 10 1 0,30

6a 0300-MS2-1ANGL 2 I 30 30 30 2 1,50

6b 0300-MS2-1ANGW 2 II 30 30 30 2 1,50

7 0300-MS2-1TEI2 1 II 15 15 15 1 0,35

19 220 101 59 0 0 60 0 0 56 44 9 15 75 7 30 0 3 0 0 0 0 12,8 9,0

8 0300-MS2-1STM 6 I 45 15 30 15 30 6 3,16

9 0300-MS2-1EKN 6 II 45 15 30 15 30 6 3,16

10 0300-MS2-1PPS 5 I 30 15 15 15 15 5 3,16

11 0300-MS2-2PRO 6 IV 45 15 30 15 30 6 3,16 6,0

12 0300-MS2-1KUB 4 II 30 30 30 4 2,36 4,0

13 0300-MS2-2GGS 3 III 30 30 30 3 2,60
3,0

30 225 120 105 0 0 0 0 0 30 45 11 45 30 10 30 0 3 15 30 6 0 17,60 13,0

14 0300-MS2-1MSG 5 I 45 15 30 15 30 5 3,16 5,0

15 0300-MS2-1RWG 5 I 30 15 15 15 15 5 3,16 5,0

16 0300-MS2-1PGO 5 II 15 15 15 5 2,48

17A 0300-MS2-1FMP 5 II 45 15 30 15 30 5 3,16 5,0

17B
0300-MS2-1FMP#e 5 II

45 15 30 15 30 5
3,16

18 0300-MS2-2UBZ 3 III 15 15 15 3 2,36 3,0

23 150 60 90 0 0 0 0 0 30 45 10 30 30 10 0 15 3 0 0 0 0 14,32 18,00

19a
0300-MS2-2YOSO 4 IV

30 30 30 4 4,0 2,50 4,0

19b 0300-MS2-2YCST IV

20a 0300-MS2-2YMDC 7 IV 30 30 30 7 7,0 3,60

20b 0300-MS2-2YADC IV

21a
0300-MS2-2YSIN 5 III

30 30 30 5 5,0 3,00

21b 0300-MS2-2YPEC III

22a 0300-MS2-2YKNC 3 III 30 10 20 10 20 3 3,0 2,50

22b 0300-MS2-2YRNC III

23a
0300-MS2-2YKAP 4 III

30 10 20 10 20 4 4,0 3,50

23b 0300-MS2-2YRNP III

24a 0300-MS2-2YKAK 4 IV 30 10 20 10 20 4 4,0 3,50

24b
0300-MS2-2YRKS IV

27 180 60 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 70 12 40 50 15 27 18,60 4,0RAZEM

Rozliczanie kosztów spedycji i techniki sporządzania dokumentów

Organizacja spedycyjnej obsługi międzynarodowych przepływów 

towarowych

Certyfikacja i standaryzacja towarów w handlu zagranicznym

Międzynarodowe dokumenty celne i przewozowe towarów

Administracja celna

Systemy informatyczne w obsłudze celnej, podatkowej i spedycyjnej 

międzynarodowego obrotu towarowego

Program e- cło

Kalkulacje należności celnych i przewozowych

Rozliczanie należności celnych i przewozowych

Kalkulacje podatków w handlu zagranicznym i wewnątrzunijnych 

transakcjach handlowych

Rozliczanie należności podatkowych w handlu zagranicznym

Kalkulacje kosztów i dokumentów spedycji międzynarodowej

GRUPA 4 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE (DO WYBORU): OBSŁUGA CELNA I SPEDYCJA 

Kulturowe uwarunk. biznesu międzynarod.

Globalizacja w gospodarce światowej

RAZEM

GRUPA 3 KIERUNKOWY

Międzynarodowe stosunki gospodarcze

Regionalizacja współpracy gospodarczej

Prawo gospodarcze Unii Europejskiej

Finanse międzynarodowe przedsiębiorstw

Finanse międzynarodowe przedsiębiorstw - przedmiot oferowany w jęzuku 

angielskim

Ubezpieczenia w handlu zagranicznym

RAZEM

Prognozowanie i symulacje w handlu zagran.

Metodyka pracy naukowej

Logistyka międzynarodowa

Ochrona własności intelektualnej II

Język obcy (angielski) - lektorat

Język obcy (angielski) - specjalistyczny warsztat językowy

Technologie informacyjne II

RAZEM

GRUPA2  PODSTAWOWY

Statystyka matematyczna

Ekonometria

Pomoc publiczna w gospodarce światowej

4 sem.

NAZWA GRUPY/ NAZWA PRZEDMIOTU

2

GRUPA 1 OGÓLNOWYDZIAŁOWY

Instytucje i instytucjonalizm w ekonomii

Harmonogram realizacji programu studiów

Punkty ECTS uzyskiwane w ramach zajęć:

Global governance

I rok II rok

Liczba godzin zajęć 1 sem. 2 sem. 3 sem.



19a 0330-MS2-2MOS 4 IV 30 15 15 15 15 4 4,0 2,50 4,0

19b 0330-MS2-2MRK IV

20a 0330-MS2-2KON 7 IV 30 15 15 15 15 7 7,0 3,60

20b 0330-MS2-2SFG IV

21a 0330-MS2-2PGA 5 III 30 15 15 15 15 5 5,0 3,00

21b 0330-MS2-2PIG III

22a 0330-MS2-2PDY 3 III 30 30 30 3 3,0 2,50

22b 0330-MS2-2ETY III

23a 0330-MS2-2EMI 4 III 30 15 15 15 15 4 4,0 3,50

23aa 0330-MS2-2EMI#e 4 III 30 15 15 15 15 4

23b 0330-MS2-2EGL III 4,0 3,50

24a 0330-MS2-2WEW 4 IV 30 30 30 4

24b 0330-MS2-2TEW IV

27 180 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 60 12 60 30 15 27 18,60 4,00

25
0300-MS2-2SEM1/

0300-MS2-2SEM2
20

III, 

IV
60 60 30 9 30 11 20 3,56 20

20 60 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 30 9 0 30 11 20 3,56 20

3 1 3

26 0300-MS2-1PRA 3 3 3 1

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 1

122 835 341 374 0 0 60 60 0 116 134 90 135 80 115 55 110 50,00 67,89 64,00

8 9 30 6 9 30 5 8 30 4 7 32

4 2 3 3 3 4 3 2

122,0

56%

52%

nie dotyczy

Procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów.

Dla studiów o profilu ogólnoakademickim – procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć związanych z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów w liczbie punktów 

ECTS koniecznej do ukończenia studiów, w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS koniecznej 

Dla studiów o profilu praktycznym – procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć kształtujących umiejętności praktyczne w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS koniecznej do 

ukończenia studiów.

Praktyka zawodowa 2 tyg.

GRUPA 4 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE (DO WYBORU): WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Międzynarodowa ochrona środowiska

Międzynarodowy rynek kapitału ludzkiego

Konkurencyjność międzynarodowa

Systemy fiskalne w gospodarce światowej

Współpraca z krajami Europy Wschodniej

Transformacja krajów Europy Wschodniej

RAZEM

RAZEM

OGÓŁEM

41%Procentowy udział liczby punktów ECTS w ramach zajęć do wyboru w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, w wymiarze nie mniejszym niż 30% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów.

13 11

Średnia liczba godzin zajęć w tygodniu

liczba egz./zal.
17 15

GRUPA 5 DYPLOMOWY

Seminarium magisterskie

RAZEM

GRUPA6 (PRAKTYKI ZAWODOWE)

Etykieta

Ekonomia międzynarodowa

Ekonomia międzynarodowa - przedmiot oferowany w jezyku angielskim

Ekonomia globalizacji

Polityka gospodarcza krajów Azji

Procesy integracyjne w gospodarce światowej

Protokół dyplomatyczny

*  liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych, nie mniejszą niż 5 punktów ECTS – w przypadku kierunków studiów przyporządkowanych do dyscyplin w ramach dziedzin innych niż 

odpowiednio nauki humanistyczne lub nauki społeczne.

ekonomia i finanse

100%
Procentowy udział liczby punktów ECTS każdej z dyscyplin, do których jest przyporządkowany kierunek studiów, w liczbie punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów, ze wskazaniem dyscypliny wiodącej.


